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Доброго дня! Мене звати Василь, мені 101 рік. Хочу поділитись, як
не хворіти й довго жити.

Був далекий 1995 рік. Мій друг тоді мав великі проблеми зі здоров’ям: гіпер-
тонія, болі в суглобах, діабет, тобто багато чого боліло, як і в багатьох людей. На
той час йому було 63 роки. Він пив різні пігулки, витрачав на них чимало грошей.
На деякий час йому ставало краще, а потім усе повторювалося.  Якось прийшов
він до мене, такий увесь у піднесеному настрої, в руках тримав книгу академіка
Болотова. Потім розповів, що їде до нього на прийом, і запросив мене з собою. Я
приєднався. І це був переломний момент у моєму житті. Досі дякую Богові за це.

Борис Васильович Болотов розповів, що всі наші хвороби — це наслідок 
порушення кислотно-лужного балансу в організмі: з часом шлункового соку 
стає менше, їжа перетравлюється гірше, гниє і отруює організм. Як цьому запо-
бігти - пити бальзам, який  він винайшов і виготовив власноруч. Дія його дово-
лі проста: бальзам повністю повторює шлунковий сік. При вживанні організм
очищується, зникають майже всі захворювання.

Вже через три дні після зустрічі з академіком, мій друг  реально
стрибав від щастя. Розповів, що в нього зникла тяжкість у шлунку,
печія не турбує, з’явилася легкість у тілі. Минув ще місяць, і в нього
нормалізувалися тиск та рівень цукру в крові.

Я ж, дивлячись на це все, і сам почав приймати бальзам.
І моє життя набрало нових сенсів. Адже хвороби згубно впливають на 
нас, ми бачимо світ навкруги сірим і непривітним, а коли ти почуваєшся
здоровим і сильним, життя стає щасливим і яскравим. Будьте здорові й 

щасливі! І не проґавте свій шанс! 

 

 

 

*вартість дзвінків згідно тарифам оператора

320
250ml

490
500ml

Р Е К Л А М А

« Мало було біди в хаті… Чоловіка 
на заробітках у Польщі розбив 
інсульт, там лікували, повернувся, 
але ще повністю не відійшов. І мені 
доведеться довго лежати. »

Фото Галини СВІТЛІКОВСЬКОЇ.

Фото prc.city.

Лідія Петрівна Сілаєва зі сльозами на очах дякувала лікарям, усім, хто допоміг у важку годину.

«Кінцівка після 
реплантації «жива», тепла, 
значить, усе буде гаразд», 
— задоволений завідувач 
відділення, досвідчений 
хірург і комбустіолог 
Роман Трач.

 n Професіонали

«Після операції прийшла 
до тями —  а в мене є нога! 

Не могла повірити в таке диво…»
Минулого тижня 
в Луцькій міській 
клінічній лікарні двом 
пацієнтам успішно 
приживили відрізані 
кінцівки. Проведення 
реплантацій стало 
можливим завдяки сучасному 
мікрохірургічному обладнанню 
і високому професіоналізму 
спеціалістів

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

КИНУЛАСЯ ПІД КОСУ, 
ЩОБ УРЯТУВАТИ КВІТКУ
— Я —  сама медик, фельдшером пра-

цювала, з різними травмами стикалася. Але 
коли побачила, що моя нога теліпається тіль-
ки на шкірі, то казала, щоб її зовсім відчле-
нували, бо нема іншої ради. Дякувати Богу, 
працівники «швидкої» не послухали, завезли 
у Володимир-Волинську лікарню, а звідти 
вже мене доправили до Луцька. Признаюся, 
я ні на що не сподівалася. Але після операції 

прийшла до тями —  а в мене є нога! Не могла 
повірити в таке диво, —  зі сльозами вдячності 
на очах розповідала 67-річна Лідія Петрівна 
Сілаєва із села Губин Локачинського району.

Зізнається, потерпіла в одну мить через 

свою необачність. Син, який має вади слуху, 
скошував траву біля хати, замахнувся і на кущ 
любистку, на квіти.

— Як побачила, імпульсивно рвонулася, 
щоб його стримати, так і потрапила під косу. 
Мало було біди в хаті… Чоловіка на заробітках 
у Польщі розбив інсульт, там лікували, повер-
нувся, але ще повністю не відійшов. І мені до-
ведеться довго лежати. Спасибі родичам, су-
сідам по палаті, які виручають, морально під-
тримують, —  з усіх сил намагалася не впасти 
духом жінка, котрій напередодні у Луцькій 
міській клінічній лікарні успішно провели ре-
плантацію кінцівки.

Закінчення на с. 6—7 »

Майже кожен мріє бути на їхньому місці.

 n Се ля ві

НАЙЗАМОЖНІШІ УКРАЇНЦІ:
хто вони і скільки 

грошей мають
Рейтинг 100 найкрутіших бізнесменів країни 

очолив Рінат Ахметов. Журналісти Forbes 
нарахували в нього 2,8 мільярда доларів

На дру-
г о м у 

місці в списку 
вітчизняних ба-
гатіїв —  влас-
ник групи «Ін-
терпайп» Віктор 
Пінчук з 1,4 млрд 

доларів, на третьо-
му —  п’ятий Прези-
дент України, лідер 

партії «Європейська 
Солідарність» Петро 
Порошенко (1,4 млрд 
доларів).

І хоч нинішній 
глава держави Во-
лодимир Зелен-
ський не потрапив 
до ТОП-10 най-

заможніших, тільки 
у 2019 році він заде-

кларував 28,6 мільйона 
гривень доходу. nІнфографіка 24tv.ua.

Фото Галини СВІТЛІКОВСЬКОЇ.
n Професіонали
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Супержінка з Волині, 
яка втекла з Сибіру, 

не вміла зупиняти 
велосипед...

У тісній камері Луцької тюрми їх було кілька 
десятків: голодні, вошиві, зневірені. Коли 
скрипів ключ у замку, відчинялися двері 
й конвоїр кидав на брудний бетон миску 
смердючих кишок, той, хто сильніше хотів 
вижити, першим кидався до несвіжих 
тельбухів. У цій зовсім нелюдській боротьбі 
часто перемагала одна юна волинянка, 
адже, як нині розказує, була «жилава» 
і здужала вибороти свою порцію… «їжі»

Її
 звати Надія Степанівна Собчук (на фото), 
вона живе у селі Бужанка, що неподалік Ново-
волинська. Крім рідних, нікому не переповідає 

своєї історії, бо навіть за незалежної України боїть-
ся каральної машини, що намагалася її зломити…

Усе розпочалося з маленьких папірців із таєм-
ними повідомленнями, які у 10-річному віці впліта-
ла у свої коси, щоб передати українським повстан-
цям: батько був в УПА, а донька йому допомагала.

Невдовзі тата схопили і, як дізналася згодом, 
розстріляли у Луцькій тюрмі, а її з матір’ю відпра-
вили в Сибір.

— Це було зразу після війни. Їжі не мали зовсім. 
Сушили траву, перетирали і робили з цієї «муки» 
пиріжки. А якось на Великдень мама плакала і каза-
ла: «В Україні їдять паску і крашанки, а ми —  гнилу 
картоплю», —  пригадувала ті часи жінка.

Розповідають, що при навчанні радянських роз-
відників їх без грошей і документів інколи закида-
ли десь у глушину і ставили завдання добратися 
до Москви. І хоча це були добре підготовлені вій-
ськові, не всім вдавалося успішно виконати наказ.

Нашій героїні ніхто наказу не давав, грошей 
вона також не мала, а ще у неї був «бонус» —  статус 
доньки ворога народу. От із такими стартовими по-
зиціями 15-річна Надійка вирішила подолати тисячі 
кілометрів та повернутися на Волинь.

Як ви вже зрозуміли, їй це вдалося: дісталася 
до залізниці, вдень ховалася, вночі застрибувала 
в товарняки, по селах просила їсти… У це важко 
було б повірити, якби не очевидці й документи. 
Одним зі свідків цієї історії був односельчанин 
утікачки, що не так давно помер. Саме йому, діль-
ничному міліціонеру, прийшли «папери» з орієнту-
ванням на молоду «злочинницю». Вони зустрілися 
на пасовищі: дівчина почала втікати, а правоохо-
ронець стріляв їй у спину. Потім була Луцька тюр-
ма, та сама —  з «делікатесами» в меню, та сама —  
де вбили її батька.

За Хрущова Надію випустили. Вона все жит-
тя мешкала неподалік чоловіка, який запроторив 
її за ґрати. Виховала дітей, має внуків і правнуків. 
Донедавна основним видом транспорту для неї був 
велосипед, щоправда, бабусі зазвичай не вдавало-
ся його вправно зупинити, то вона просто падала 
в траву…

...Була в Луцьку, заходила у Свято-Архангель-
ський чоловічий монастир, що діє у приміщенні ко-
лишньої в’язниці. Шукала свою камеру. Наче зна-
йшла… n

П о г л я д

Олег КРИШТОФ,
редактор відділу інтернет-новин

 n Актуально

Порошенко про нові тести 
на коронавірус:

«НАСАМПЕРЕД ПЕРЕВІРЯТИМУТЬ 
МЕДИКІВ, ДІТЕЙ І ДОНОРІВ»

Новітні швейцарські системи діагностики першими отримали 
Німеччина та Україна

Дарія КЛИЧ

43
 тисячі високоякісних 
ІФА-тестів для визна-
чення наявності антитіл 

до COVID-19, які надійшли в Укра-
їну завдяки Фонду Порошенка 
та волонтерам, уже відвозять 
у медичні заклади України, пере-
дусім у регіони, де зафіксована 
найбільша кількість інфікованих. 
Абсолютно всі ці препарати на-
даються лікарням безкоштовно, 
не для продажу.

Про це повідомив п’ятий 
Президент України, лідер партії 
«Європейська Солідарність» Пе-
тро Порошенко. Він також роз-
повів, що тести вироблені швей-
царською корпорацією La Roche, 
яка є одним зі світових лідерів 
у сфері біотехнологій. «На сьо-
годні можна бути на 100% упев-
неним у результатах тестів. Якщо 
встановлені антитіла, то це озна-
чає, що ти перехворів, імунітет 
уже є», —  зазначив Порошенко. 
За його словами, завдяки масш-
табному тестуванню можна та-
кож виявити потенційних доно-
рів плазми крові. Плазма тих, хто 
перехворів, може бути викори-
стана для лікування тяжкохворих 
на коронавірус.

Петро Порошенко подякував 
керівництву швейцарської ком-
панії La Roche: «Коли нам важ-
ко —  вони поруч. І незважаючи 
на те, що ці системи тестуван-
ня були розроблені остаточно 
лише в травні, перші партії від-
вантажені в Німеччину й Укра-
їну. Хоча черга за ними стоїть 
з усього світу».

«Перші, хто отримуватиме 
тести, —  це медичні працівники, 
всі, хто контактує з групами ри-
зику, пацієнти, яких лікарі будуть 
вважати за необхідне перевіри-
ти, тому що це теж захист ліка-
рів. На сьогодні в нас захворіли 
понад 4 500 медиків. Я це знаю, 
але не впевнений, що знає 
ця влада. Щоденно у нас інфі-
куються від 60 до 100 лікарів. 
Це означає, що ті заходи захи-
сту, які зараз вжиті, працюють 
неефективно. Будуть визначені 
для проходження тестів ще спе-
ціальні групи: діти в спеціалізо-
ваних лікарнях, які мають специ-
фічні хвороби, і потенційні доно-
ри, які здають кров. Тому цими 
днями Марина (Порошенко. —  
Ред.) їде в Охмат дит, і ми доста-
вимо все, що вони попросили. 
Їде в спеціальні інклюзивні цен-
три і в Броварську лікарню. Такі 
специфічні категорії громадян 
будуть забезпечені насамперед 
першою партією», —  повідомив 
Петро Порошенко.

ДО РЕЧІ
П’ятий Президент за-

уважив, що ще 20 березня 
керівництво держави пообі-
цяло завезення в Україну 
мільйона тестів і ще протя-
гом 48 годин —  10 млн тестів. 
«Уже після того, як пройшло 
2,5–3 місяці епідемії, зро-
блено всього лише 300 тисяч 
тестів. У нас виникло запи-
тання: а де 10 млн тестів? 
Чому ми їх не робимо для 
українців?». «Або Президента 
Зеленського ввели в оману, 
і він вимушений був брехати, 
або їх розікрали, або знову 
перепродали за кордон. Або 
тести виявилися такими не-
якісними, достовірність була 
на рівні 20–30%, що лікарі 
просто відмовлялися їх за-
стосовувати. Будь-який із цих 
варіантів є абсолютно не-
прийнятним», —  сказав Петро 
Порошенко.

Він нагадав, що фракція 
«Європейської Солідарності» 
в парламенті ініціювала ухва-
лення закону, який зобов’язу-
вав негайно розширити тесту-
вання. «Наголошую, що й зараз 
Україна посідає останнє місце 
в Європі за кількістю тесту-
вань. Це означає, що у нас 

є ризик недостовірної статис-
тики. Боротися з коронавіру-
сом можна лише на першому 
дуже короткому етапі, а далі 
треба виявити, чи є збудник 
захворювань, і заблокувати. 
Ми маємо не відгороджувати 
здорових людей, а економіка 
країни повинна жити нормаль-
ним життям, тому що наслід-
ки економічні будуть набагато 
страшніші за епідеміологічні 
й медичні», —  переконаний Пе-
тро Порошенко. n

« У нас виникло 
запитання: 
а де 10 млн 
тестів? Чому 
ми їх не робимо 
для українців?.. 
Або Президента 
Зеленського 
ввели в оману 
і він вимушений 
був брехати, або 
їх розікрали, або 
знову перепродали 
за кордон. »

Фото eurosolidarity.org.

«Перші, хто буде отримувати тести, —  це медичні працівники, всі, хто 
контактує з групами ризику…»

ЦИФРА
З перших днів епідемії Фонд Порошенка зосередився 
на забезпеченні захисту для медиків і закупив 130 тисяч 
захисних костюмів найвищої якості та 2 мільйони масок, 
а також відновив та придбав понад 50 апаратів для штуч-
ної вентиляції легень.

20,8% проти 18,2% —  партія Порошенка «Європейська Солі-
дарність» майже на 3% випереджає у місті Києві президентську партію 
«Слуга народу». Такі результати соціологічного опитування оприлюд-
нив центр SOCIS.

Любов до України — її провина.Фото Олександра РАДЗІВІЛА.
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3 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід —  4.50, захід —  21.03, 

тривалість дня —  16.13). 
Місяць у Скорпіоні. 13 день Місяця.
Іменинники: Костянтин, Олена, Ілона, 

Михайло, Ярослав, Федір, Касіян, Кирило, 
Василь.

4 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід – 4.50, захід – 21.04, 

тривалість дня – 16.14).
Місяць у Скорпіоні, Стрільці. 14 день 

Місяця.
Іменинники: Софія, Дмитро, Макар, 

Павло, Захар.

Усі дороги ведуть на …
ринок

«Нарешті діждалися відкриття», —  
тішаться лучани, котрі звикли ходити туди 
по продукти. Нині вже міські продовольчі 
ринки працюють. Однак не всі торгові 
місця зайняті

Євгенія СОМОВА

К
ілька чоловік чекають зеленого світла 
на переході перед Центральним ринком. 
Світлофор моргнув оком —  і натовп рушив. 

У білявої молодиці із сумкою в руках, котра тяг-
не за собою дівчинку років п’яти-шести, вилітає 
барвистий пакет. Вітер підхоплює його. Вона 
не помічає. «Жіночко, кульок згубили!» —  гукає 
літній чоловік. «Так спішила, що загубила», —  
усміхається та.

А ринок манить ароматом квітів і перших по-
луниць, свіжої зелені м’яти, вирує, гомонить. 
«Я така рада, що купила м’яса, —  каже співроз-
мовниці поважного віку жінка. —  У супермарке-
тах за таку ціну не купиш. Там дорожче. І капуста 
молода тут дешевша».

«Що не кажіть, а базар тепер не той, що рані-
ше, —  зітхає дебела молодиця. І ціни не ті. Про-
давці компенсують простій за рахунок покупців».

«Купи цукерків, ось тих, шоколадних», —  ну-
дить невеличке хлоп’я і тягне маму до «солодко-
го» прилавка.

Звісно, і ринок не той нині, як і життя. Ми зму-
шені жити в умовах карантину, дотримуватися 
певних правил. Скажімо, при вході на базар 
одягати захисні маски. Про що, на жаль, забува-
ють декотрі із лучан. Адже пом’якшення каран-
тину не означає, що можна цим нехтувати. Тож 
коли почула: «Миколо, будь людиною, закрий 
рот «намордником», —  усміхнулася. Є ж свідо-
мі громадяни, котрі розуміють це. Коронавірус 
ще ж не відступив, тож і надалі слід дотримува-
тися протиепідемічних заходів.

 n Погода

Без парасольок 
не обійдемося

3 червня вшановується пам’ять 
рівноапостольних царя Костянтина і його 
матері Олени. У народі цей день називали 
Оленою-льоносійкою, адже він вважався 
сприятливим для посіву культури

За прогнозом чергового синоптика Волин-
ського обласного гідрометцентру Надії Голі, 
3 червня —  хмарно з проясненнями. Удень 
дощ, можливі грози. Вітер північно-захід-
ний, 5–10 метрів за секунду. Температура 
повітря по області вночі 3–8 градусів тепла, 
вдень —  10 –  15 вище нуля. За багаторічними 
спостереженнями найтепліше цього дня було 
у 1964 році —  плюс 31 градус, найхолодніше —  
1977-го —  плюс 3 градуси.

4-го —  хмарно з проясненнями, вночі не-
великий дощ, удень місцями гроза. Вітер пів-
денно-західний, 5–10 метрів за секунду. Вночі —  
від 3 до 8 градусів тепла, вдень —  від 13 до 18.

У Рівному 3–4 червня хмарно 
з проясненнями. Температура пові-
тря вдень —  12–15 вище нуля, вночі 
— плюс 7–8.

Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

Ведуча рубрики 

Євгенія СОМОВА.

Тел. 72–61–21

ові-
очі 

Цьогорічний Останній дзвоник: без квітів —  
зате з віртуальними букетами

«Дякуємо, дорога шкільна родино! З вами і в онлайн-
режимі було тепло!» —  травневі вітання цього року видалися 
такими ж віддаленими, як і останні два з половиною місяці 
навчання

Оксана КОВАЛЕНКО

«П
ропонуємо проникну-
тися атмосферою свя-
та за допомогою відео, 

розміщеного на сайті школи» —  
такі повідомлення минулого тижня 
прочитала у телефонах переважна 
частина учнів і батьків. Більшість 
згуртувалася у незручному, але 

вже звичному режимі мобільно-
го зв’язку. Обійми й пахощі квітів 
шкільна родина замінила смай-
ликами й збільшеними словес-
ними букетами: дружно дивилися 
відео (хто має досвід —  згадував 
минулорічні травні) й радісно ві-
тали одне одного з незвичайним, 
складнющим, але таки заверше-
ним навчальним роком. 

«Дзвінок. Школа. Щастя, сльо-
зи. Канікули! Бажаю нашим дітям 
здоров’я!» —  писала у вайбері ке-
рівничка уже 6-го класу Луцького 
НВК № 9 Наталія Занюк.

«Дорогі випускники, щиро 
зичу вам здоров’я та якнайкраще 
скласти ЗНО! Решті —  бути здо-
ровими! 1 вересня повернутися 
за шкільні парти й робочі місця!» —  
зверталася через відеозв’язок 
директорка школи села Сошичне 
Маріанна Журавель. І оте «повер-
нутися за парти» пролунало, як ні-
коли раніше, вагомо і бажано.

Фото superagronom.com.

РІДНИЙ КРАЙ

І хоч свято транслювалося онлайн, його організатори й учасники були, як і належить, у захисних масках.
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«Тихіше, вчителько! Собака заснув»
Під час віддалених занять 
учні та їхні наставники часом 
потрапляли у кумедні ситуації

Сергій НАУМУК

Д
о карантину переважна 
більшість педагогів та уч-
нів були малознайомі із за-

няттями через інтернет. Просто 
тому, що не було потреби. Коро-
навірус змінив усе моментально. 
Навчання стало дистанційним. 
Хоча через новизну чимало ко-
ристувачів потрапляють у пікантні 
ситуації.

Недарма вже є навіть курси, 
як поводитися, коли спілкуєшся 

через інтернет. Адже можна по-
трапити в халепу, як закордонний 
експерт, який показав перед каме-
рою білизну, коли встав із-за сто-
лу, щоб взяти книжку зі стелажа. 
Або ж пані, що брала участь в на-
раді і при цьому зручно вмости-
лася на унітазі (і це все в прямому 
ефірі).

Отож нещодавно один учень 
вельми вразив свою вчительку, 
коли на заняття вбрався у банний 
халат. Та ще більшим було її здиву-
вання, коли через кілька хвилин він 
серйозно попросив наставницю:

— Оксано Іванівно, тихіше го-
воріть, бо в мене на руках собака 
заснув!

 n Золоті слова

«Бідняк більше 
н а с о л о д ж у є т ь с я 
трояндою на своє-
му вікні, аніж багач 
своїми величезни-
ми садами».

П’єр БАУСТ, 
французький 

поет, 
публіцист, 

автор 
численних 
крилатих 

висловів.

Фото detector.media.

Ольга ФРЕЙМУТ: 
«Відомою я вже 
була, тепер хочу 
бути багатою»
 l ІСТОРІЯ НОМЕРА Куди зникла 
телеведуча і хто cтав її третім 
чоловіком?

 с. 7—9 » Білої рукавички Ольги Фреймут, її пильного погляду та гострого 
слова боялися навіть найзубатіші «акули» ресторанного бізнесу.

l  ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

У номері —
 26 рецептів 
суперсмачних 
страв 
із полуниць:

від салатів, випічки, 
тортів —  до коктейлів 
і десертів!

с. 11—18 »

Читанка №6 (20)    
Ціна 10 грнДЛЯ ВСІХДЛЯ ВСІХ

КОРИСНІ  ПОРАДИ

Фото photographers.ua.
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Із четверга – 
у продажу!!!

ми».
УСТ, 
кий 

оет, 
ист, 
тор
нних 
тих 

На грядках —  урожай На грядках —  урожай 
полуниць, а в «Читанці» —  полуниць, а в «Читанці» —  
рецептіврецептів

Уже цього четверга, 
4 червня, побачить світ 
черговий випуск нашого 
місячника «ЧИТАНКА
ДЛЯ ВСІХ»

П
оміж інших цікавинок 
і корисних порад госпо-
дині знайдуть на сто-

рінках видання чималу добірку 
«Найперший літа смак і аро-
мат», що містить аж 26 рецептів 
суперсмачних страв із полуниць. 
Що приготувати із цих запашних 

ягід у сезон, як зберегти їх, аби 
поласувати взимку, —  підкаже 
«Читанка». Холодні десерти, ви-
пічка, коктейлі, наливки, варен-
ня, цукати і навіть основні стра-
ви, салати —  на все згодиться 
солодка полуниця!

Запитуйте в листонош, 
у поштових відділеннях або 
у точках продажу періодики. 
А ще краще передплатіть —  
і отримуватимете газету ко-
рисних порад у себе вдома. 
Усього 10 гривень на місяць. 

Передплатний індекс «ЧИТАНКИ ДЛЯ ВСІХ» —  60780.
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 n Резонанс

СТРІЛЯНИНА У БРОВАРАХ НАГАДАЛА 

ПРО «БУРЕМНІ» 1990-ті
Минулої п’ятниці вся країна була шокована, спостерігаючи 
за бойовиком, що розігрався серед білого дня на вулицях 

стотисячного міста поблизу Києва
Як стало відомо, слідство 
встановило, що бійцівська 
група (а це близько 
100 чоловік, які займаються 
пасажирськими 
перевезеннями) складалася 
з мешканців різних 
областей. У «розбірці», яка 
сталася 29 травня в місті 
на Київщині, брали участь, 
судячи із повідомлень 
ЗМІ, нібито навіть 
волиняни, яким потрібно 
було добиратися сюди 
за пів  тисячі кілометрів

Богдана КАТЕРИНЧУК

Р
езультат масової стрі-
лянини —  3 поранених 
та 21 затриманий. Полі-
ція відкрила кримінальне 

провадження за фактом хуліган-
ства. Міністр внутрішніх справ 
Арсен Аваков вважає: «Розбірка» 
між перевізниками у Броварах 
свідчить про те, що у виконавчих 
органах Київської області щось 
«прогнило». Мер міста підтвер-
див інформацію про те, що при-
чиною інциденту стала ситуація 
з розподілом міжміських марш-
рутів, які затверджує Київська 
облдержадміністрація.

Президент України Володи-
мир Зеленський заслухав міні-
стра внутрішніх справ Арсена 
Авакова щодо події, яка стала-
ся у Броварах. За інформацією 
очільника відомства, оголошено 
план-перехоплення для затри-
мання організаторів. Також вста-
новлюються особи, які направ-

ляли озброєних людей з Вінниці. 
Міністр повідомив, що поліція пе-
ребуває в координації з прокура-
турою та судом щодо обрання 
затриманим запобіжних заходів.
Також, за словами Арсена Авако-
ва, будуть зроблені кадрові ви-
сновки щодо Вінницької області. 
«Чому випустили таку групу лю-

дей, хоч і з мисливською зброєю? 
Треба було реагувати», —  сказав 
міністр.

Президент України Воло-
димир Зеленський наголосив 
на тому, що має бути проведено 
розслідування для встановлен-
ня й покарання винних. Уряд, 
зі свого боку, має надати допо-
могу пересічним громадянам, які 
постраждали внаслідок сутички. 
«Те, що відбувалося, навіть сутич-
ками не можна назвати. Це нага-
дувало 90-ті», —  зауважив глава 
держави. n

ЯК СПРИТНИК 
ІЗ ГОРОХІВЩИНИ ДОБИРАВСЯ 

ДО ЧУЖИХ КОМП’ЮТЕРІВ
Співробітники кіберполіції у Волинській 
області спільно зі слідчими поліції 
під процесуальним керівництвом 
місцевої прокуратури викрили хакера 
у розповсюдженні шкідливого програмного 
забезпечення

Ольга БУЗУЛУК

В
становлено, що до такої діяльності причетний 
20-літній мешканець Горохівського району. Чо-
ловік розповсюджував вірусне програмне за-

безпечення за допомогою месенджера. Програма 
працювала таким чином: коли потерпілі натискали 
на файл або посилання, хакер отримував віддале-
ний доступ до їхніх персональних комп’ютерів. Пра-
воохоронці провели обшук за місцем проживання 
спритника. Було вилучено комп’ютерну техніку, бан-
ківські картки, мобільні телефони.

Наразі порушнику повідомлено про підозру 
за ст. 361–1 Кримінального кодексу України. Санк-
ція статті передбачає позбавлення волі на строк 
до 5 років. Слідчі дії тривають, встановлюється 
повне коло потерпілих осіб. n

І ЯНТАР ТА ЗБРОЮ ЗНАЙШЛИ, 
І САМОГОНКУ

Співробітники Любешівського відділення 
поліції спільно з оперативниками Луцького 
прикордонного загону провели на території 
району два санкціоновані обшуки

Анна ПАВЛОВСЬКА

П
ід час одного з них у селі Лобна, зокрема, 
на території домогосподарства 42-літнього 
місцевого жителя, правоохоронці виявили 

та вилучили близько шести кілограмів буршти-
ну-сирцю, обладнання для його обробки, мислив-
ську рушницю, стволи до неї, майже 300 набоїв 
зразків Другої світової війни та понад 20 набоїв 
різного калібру. А в 56-річного мешканця села Під-
кормілля —  мисливську рушницю, а також 470 лі-
трів закваски та 40 —  самогону.

Слідчі за цими фактами розслідують кримі-
нальні провадження за ч. 1 ст. 263 Кримінального 
кодексу України. Вилучену під час обшуків зброю 
та бурштин направлено до Волинського експерт-
но-криміналістичного центру МВС України для про-
ведення відповідних експертиз. Тривають досудові 
розслідування.

За фактом виготовлення та зберігання са-
могону поліцейські склали на чоловіка протокол 
за ст. 176 Кодексу України про адміністративні пра-
вопорушення. n

             ОВИНИ  КРАЮ
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ПОЛІЦЕЙСЬКІ ВИКРИЛИ 
ДВОХ ВОЛИНЯН У ВЧИНЕННІ 

РОЗБОЮ
Зловмисники у лісосмузі, поблизу села 
Гаразджа Луцького району, побили 
та пограбували 27-літнього жителя 
Ратнівщини. У потерпілого відібрали гроші, 
мобільний телефон і втекли на автомобілі 
з місця пригоди. Чоловік звернувся по 
допомогу до медиків і написав відповідну 
заяву в поліцію

Олег ПЛАЗОВСЬКИЙ

У
 рамках проведення досудового розслідуван-
ня правоохоронці з’ясували, що кримінальне 
правопорушення скоїли жителі Луцького ра-

йону віком 26 та 27 років. Обидва раніше судимі. 
Одному зловмиснику слідчі повідомили про підоз-
ру у вчиненні правопорушення, передбаченого 
ч. 2 ст. 187 Кримінального кодексу України. Йдеть-
ся про розбій, вчинений за попередньою змовою 
групою осіб. Йому обрали міру запобіжного заходу 
у вигляді тримання під вартою. Місце перебування 
другого зловмисника встановлюють оперативники. 
Досудове розслідування триває. n

РЕЦИДИВІСТУ СВІТИТЬ 
15 РОКІВ УВ’ЯЗНЕННЯ

Позавчора в Луцьку у квартирі за місцем 
проживання виявили мертвим 43-літнього 
місцевого мешканця з видимими 
тілесними ушкодженнями, що свідчило 
про насильницьку смерть

Олег ПЛАЗОВСЬКИЙ

Н
а місце виїхала слідчо-оперативна група. 
Правоохоронці провели детальний огляд 
місця події, тіло направили на проведен-

ня судово-медичної експертизи. У рамках досу-
дового розслідування оперативники у співпраці 
зі слідчими встановили, що до вчинення кримі-
нального правопорушення причетний раніше су-
димий 30-річний уродженець Дніпропетровської 
області, котрий тимчасово проживав у Луцьку. 
Його затримали. Після оголошення підозри 
у вчиненні правопорушення, передбаченого 
ч. 1 ст. 115 (умисне вбивство) Кримінального 
кодексу України, зловмисникові обиратимуть 
міру запобіжного заходу у вигляді тримання під 
вартою. Санкція статті передбачає до 15 років 
позбавлення волі. Досудове розслідування три-
ває. n

« Результат масової 
стрілянини —  
3 поранених 
та 21 затриманий.  »

»

«
n Пряма мова

Стівен ПАЙФЕР, третій посол США в 
Україні, про переслідування Петра По-
рошенка через «плівки Деркача» (записи 
розмов п’ятого Президента з тодішнім 
віцепрезидентом США, а нині майбутнім 
суперником нинішнього глави Білого 
дому Дональда Трампа на осінніх вибо-
рах Джо Байденом. – Ред.)

Я не вважаю, що це гарна ідея – ініціювати 
розслідування проти Порошенка. Немає нічого 
доброго, коли новообраний глава держави пе-
реслідує своїх попередників. Хіба що на це має 
бути дуже важлива причина, але тут ми її не ба-
чимо. Водночас є питання, яке дійсно потребує 
законного розслідування, а саме: де пан Деркач 
узяв ці плівки. Я на 99% переконаний, що вони 
потрапили в Україну не з американської сторо-
ни. Тож звідки такі записи у Деркача? Вони були 
надані кимось з України або ще хтось слухає ці 
розмови. Можливо, вони записані ро-
сіянами. Зрештою, пан Деркач має 
промосковські симпатії, навіть за-
кінчив вищу школу КДБ у Росії. Не 
потрібно відкидати кремлівський 
інтерес у цьому питанні, бо саме 
Москві вигідно загострювати від-
носини між Україною та США. 
Це питання дійсно варто 
розслідувати.

Харків отримав усі 57 замовлених у Луцьку тролейбусів. «Богдан Моторс» 
виконав умови договору, що був укладений у лютому 2019 року —  після перемоги у тендері. Не-
щодавно «Луцький автоскладальний завод № 1» виграв ще один тендер у Харкові на 49 тран-
спортних засобів. Перші «Богдани Т70117» із 57 одиниць вийшли на лінію в Харкові в липні 
2019-го. Тролейбуси створені з урахуванням усіх наявних вимог до електротранспорту в Украї-
ні. Вони низькопідлогові, крім того, важливою перевагою є наявність автономного ходу.

 n У номер!

Навіть Президент Зеленський не витерпів такого відео і викликав 
на «килим» міністра Авакова.
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 n Добра справа

350 костюмів і 15 пульсоксиметрів: 
райцентри Волині отримали допомогу 

від Фонду Порошенка
А передав їх цими 
днями, спеціально 
знову завітавши в 
наш край, народний 
депутат України від 
фракції «Європейська 
Солідарність» Андрій 
Парубій. Представники 
партії побували у 
Горохові, Маневичах і 
Камені-Каширському

Дарія КЛИЧ

Р
азом із партійцями Горо-
хівського осередку «Єв-
ропейської Солідарності» 

Андрій Парубій передав сто за-
хисних костюмів та п’ять пуль-
соксиметрів КНП «Горохівська 
центральна районна лікарня». 
Директор медичної установи 
Валерій Коба ознайомив пред-
ставників партії із ситуацією, 
яка склалася в їхньому районі 
у зв’язку із поширенням коро-
навірусної інфекції. Крім того, 
саме у цій лікарні був зафіксо-

ваний спалах захворювання 
на COVID-19 серед медичного 
персоналу, тому засоби захи-
сту для лікарів є дуже необхід-
ними.

Допомогу від Фонду Поро-
шенка отримала і Маневицька 
центральна районна лікарня. 
Для установи партійці також 
передали сто захисних костю-
мів та п’ять пульсоксиметрів, які 

дають змогу визначити знижен-
ня рівня кисню в крові, що є од-
ним із «прихованих» симптомів 
COVID-19.

Також засоби захисту від 
Фонду Порошенка надійшли 
у медичні установи у Камені–
Каширському. Зокрема, КНП 
«Камінь–Каширський центр 
первинної медико–санітарної 
допомоги» та КНП «Камінь–Ка-

ширська центральна районна 
лікарня» загалом отримали 
150 захисних костюмів та п’ять 
пульсоксиметрів. Медичні пра-
цівники центральної районної 
лікарні розповіли, що костюми 
є високої якості та надійно за-
хистять їх під час роботи з хво-
рими.

«Раніше ми вже передали 
засоби індивідуального захи-
сту для лікарень першої хвилі, 
які приймають хворих на коро-
навірус. Сьогодні ми завітали 
до медзакладів, які приймають 
людей із різними захворюван-
нями та симптомами, серед 
яких можуть бути і потенційні 
пацієнти з COVID-19. До нас 
звернулися лікарні Горохова, 
Маневичів та Каменя–Кашир-
ського, а Фонд Порошенка та 
партія оперативно відреагува-
ли на їх звернення. Сподіваюся, 
що наші дії допоможуть убезпе-
чити лікарів», – розповів Голо-
ва Волинської територіальної 
організації партії «Європейська 
Солідарність» Іван Мирка.

«Я дуже сподіваюся, що 
інфекція оминатиме волинян, 
але у випадку, якщо буде не-
обхідність у допомозі, лікарі, 
забезпечені засобами захисту, 
зможуть подбати про ефектив-
не лікування хворих. «Європей-
ська Солідарність» та Фонд По-
рошенка і надалі будуть підтри-
мувати лікарів як на Волині, так 
і в усій Україні», – заявив Андрій 
Парубій під час свого візиту до 
медичних установ Волинської 
області. n

Андрій Парубій здійснив уже кілька поїздок із благодійною допомогою в нашу область.

Фото volyn.eurosolidarity.org.

Фото eurosolidarity.org.

Усього з Китаю та Південної Кореї Фонд Петра Порошенка доставив 
в Україну 130 тисяч таких захисних костюмів.

« «Європейська 
Солідарність» та Фонд 
Порошенка і надалі 
будуть підтримувати 
лікарів як на Волині, 
так і в усій Україні», – 
заявив Андрій Парубій 
під час свого візиту 
до медичних установ 
Волинської області. »

 n Ринок праці

Безробітних більше, а вакансій – менше
Понад два місяці служба зайнятості Волинської області працювала в умовах карантину

Євгенія СОМОВА

Ї
ї фахівці надавали по-
слуги в онлайн режимі. 
Приймали документи 

в електронному вигляді 
або через скриньки для 
кореспонденції. Обмежу-
вальні заходи, які засто-
совувалися для стриму-
вання пандемії, негативно 
позначилися на бізнесі.

— Чимало підприєм-
ців заморозили чи при-
пинили роботу, звільнили 
працівників. І хоча з 11 
травня умови каранти-
ну послабилися, не всі 
змогли повернутися до 
звичного ритму життя чи 
хоча б частково відновити 
діяльність, — сказав під 
час онлайн-конференції 
директор обласного цен-
тру зайнятості Роман Ро-
манюк (на фото).

За час карантину по-
більшало волинян, які шу-
кають роботу. У травні їх 

кількість сягнула майже 15 
тисяч, що на 69 відсотків 
більше відповідного періо-
ду минулого року. Найчас-
тіше роботи позбувалися 
жінки. Як повідомив нам 
Роман Романюк, серед 
безробітних 47 відсотків 

із вищою освітою, 21 — із 
загальною середньою, 32 
— із професійно-техніч-
ною. Зросла кількість лю-
дей, які залишились без 
роботи і серед особли-
вих категорій населення 
— учасників АТО, людей 
з інвалідністю, тих, кому 
залишилося 10 років до 
пенсії та інших, а ось ва-
кансій зменшилося більш 
як удвічі  порівняно з трав-
нем 2019-го. Нині служба 

зайнятості області готова 
запропонувати волинянам 
лише 2048 робочих місць.

Найбільше шансів пра-
цевлаштуватися безробіт-
ні мають у галузі оптової і 
роздрібної торгівлі, трохи 
менше — у переробній 

промисловості, постачан-
ні електроенергії, тран-
спорту. Майже половина 
вакансій — із мінімальною 
зарплатою. І лише незна-
чна кількість  — 6 відсотків 
— із оплатою праці понад 
10  тисяч гривень.

Роман Романюк пові-
домив, що за час каран-
тину було запроваджено 
ряд нововведень в об-
слуговуванні громадян. 
Зокрема, збільшення до-

помоги з безробіття із 650  
до тисячі гривень. Тож уже 
у квітні середній розмір її 
становив 3319 гривень на 
місяць, що на 26 відсотків 
більше відповідного пе-
ріоду минулого року.

— Ми зняли будь-які 
обмеження щодо надан-
ня статусу безробітного 
і призначення допомоги 
з безробіття, спростили 
форму подачі документів, 
— сказав Роман Романюк. 
— Кошти зареєстрова-
ним у центрах зайнятості 
волинянам нараховуємо 
з першого дня звернен-
ня в службу зайнятості. 
Отож за період каранти-
ну статус безробітного 
отримали 7534 особи. 
Це на 80 відсотків біль-
ше відповідного періоду 
минулого року. Вдалося 
працевлаштувати 1472 
шукачі роботи. Понад 
тисячу безробітних залу-

чили до громадських та 
інших робіт тимчасового 
характеру.

Особливу увагу служ-
ба зайнятості області при-
діляла підтримці бізнесу, 
надавала допомогу ро-
ботодавцям із частково-
го безробіття. На кінець 
травня було прийнято 
117  рішень щодо цього. 
Виплати отримали 3370 
працівників на загальну 
суму понад 10 мільйонів 
гривень. Найбільшу фі-

нансову допомогу нада-
ли ТОВ «Кромберг енд 
Шуберт Україна ЛУ». 4597 
його робітників отримали 
виплати у квітні на майже 
10 мільйонів гривень.

— Ми адаптовуємося 
до роботи в нових умо-
вах, — зазначив директор 
обласного центру зайня-
тості, — тримаємо руку на 
пульсі ринку праці і готові 
підтримати кожного, хто 
звернеться за допомо-
гою. n

«Ми зняли будь-які обмеження щодо надання статусу 
безробітного і призначення допомоги з безробіття, спростили 

форму подачі документів».

»
«

n Пряма мова
Володимир ОМЕЛЯН, 
колишній міністр 
інфраструктури 
України, про дії 
співробітників 
ДБР, які незаконно 
увірвались до Музею 
Гончара, де була 
презентація виставки 
картин із фонду 
сім’ї Порошенків: 

Я вважаю це повним 
абсурдом. Це цинічне став-
лення до країни, коли влада 
вривається в музеї. Так ро-
били більшовики, коли вони 
вривалися в церкви й ни-
щили все підряд. Ці (ДБР —  
Ред.) вриваються, здира-
ють картини, шукають мит-
ні протоколи. Вони кричали 
про багатомільярдну коруп-
цію, а зараз шукають карти-
ни Порошенка.

За народження 
трійні – 30000 
гривень. Таку 
одноразову 
грошову допомогу 
отримає лучанка 

Іванна Головенко. 
Як наша газета уже повідомляла, 
14 травня жінка народила трьох 
хлопчиків. Матеріальну допомогу 
нададуть за рахунок видатків, 
передбачених бюджетом Луцької 
міської територіальної громади 
на 2020 рік на «інші заходи у 
сфері соцзахисту і соціального 
забезпечення». Відповідний 
переказ коштів проведе 
Департамент соціальної політики 
міськради.

« За період карантину статус безробітного 
отримали 7534 особи. »

Фото пресслужби Центру зайнятості.
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 n Професіонали

«Після операції прийшла до тями —
 а в мене є нога! Не могла повірити в таке диво…»

Закінчення.  Початок на с. 1 

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

В
 опіковому відділенні, де пере-
буває Лідія Петрівна, активно 
розвивають реконструктив-
но-відновну хірургію та хірур-

гію китиці. Сюди звертаються по допо-
могу люди з важкими травмами і їхні-
ми наслідками, із серйозними вадами 
зовнішності.

Ось у коридорі мама з хлопчи-
ком, якому довелося видаляти на-
ріст, що деформував повіку. Зараз 
і сліду від дефекту не залишилося. 
А цьому підлітку, який розважався 
на даху вагона на залізниці й зазнав 
важких опіків від ураження електро-
струмом, зробили вже дві складні 
операції, а в перспективі знадобляться 
нові хірургічні втручання. Поки ж його 
везуть на перев’язку. Є у відділенні 
й ще один такий неповнолітній потер-
пілий. На жаль, подібні випадки підліт-
кового дурисвітства —  не рідкість.

Ось юна дівчина на милицях —  паці-
єнтка відділення — ділиться з рідними 
новиною:

— У моїй палаті жінка лежить, якій 
ногу пришили. Тату, давай ми їй хоч 
трошки грошима допоможемо, 
бо ж людина у скруті…

Отак, поки чекаю завідувача відді-
лення Романа Трача, мимоволі стаю 
свідком лікарняного життя, в якому 
багато болю, але й чимало доброти, 
людяності. Підслухана мимохіть роз-
мова стала приводом для знайомства 
зі співчутливою пацієнткою.

— Я —  Наталя Гузь зі Старовижів-
ського району. До Романа Ярославо-
вича всі хочуть потрапити на лікування. 
Мені він зшивав сухожилки, я порвала 
зв’язки, падаючи з мотоцикла. Дуже 
авторитетний і чуйний хірург, до кожно-
го вміє знайти підхід, напишіть, що ми, 
пацієнти, йому щиро вдячні, —  каже 
дівчина, довідавшись, що я з редакції.

ЧОМУ І В ЧАС КАРАНТИНУ 
В ХІРУРГІВ РОБОТИ НЕ БРАКУВАЛО?
На жаль, випадків побутового трав-

матизму, які вимагають невідкладної 
допомоги, в останні місяці не помен-
шало. Люди стали рідше калічитися 
на виробництві, але частіше —  у до-
машньому господарстві, працюючи 
з бензопилами, косарками, циркуляр-
ками. І у містах у час карантину, коли 
батьки мали змогу бути вдома з діть-
ми, нещасних випадків траплялося 
чимало.

— Зараз у нас 6 дітей з опіками, 
сьомого маленького пацієнта, якого 
тільки-но консультував у реанімації 
дитячої лікарні, за день-два заберемо 
до себе. Малеча часто страждає че-
рез недбальство матерів, підлітки —  
через незайнятість. Лікування важких 
опіків —  складне і тривале, особливо, 
коли є дефіцит шкіри для пересад-
ки, коли ушкоджено 60–70 відсотків 
тіла, —  не обминув болючої теми до-
свідчений комбустіолог і хірург Роман 
Ярославович Трач, повернувшись 
у відділення.

У нашого співрозмовника ча-
сто дзвонив телефон. Через каран-
тинні обмеження було призупинено 
на якийсь час планову допомогу хво-
рим, тож тепер у людей накопичилося 
чимало проблем. Просяться на ліку-
вання не тільки жителі Волині (відді-
лення опікової травми, реконструк-
тивно-відновної хірургії та хірургії ки-
тиці —  єдине в області), а й мешканці 
інших регіонів. Добра слава про луць-
ких лікарів розійшлася по всій Україні.

— Часто звертаються до нас із піс-
лятравматичними вадами, дефекта-
ми м’яких тканин, коли рани глибокі, 
рвані. Ось нещодавно прооперували 
хлопця, пересадили «клапоть» стегна 
зі шкірою, судинами, м’язами —  на го-
мілку. З січня цього року ми одержали 
змогу робити мікрохірургічні втручан-
ня, адже тепер маємо сучасний опера-
ційний мікроскоп, —  розповідав Роман 
Трач.

Щоб відновити дрібну судинку, 
використовується шовний матері-
ал, товщина якого —  десята частина 
міліметра. Від хірурга вимагається 
ювелірна точність і майстерність. Про 
першу операцію з реплантації відруба-
ного пальця, яку провели багатодітній 
матері з Маневицького району в січні, 
у відділенні згадують тепер, як про ря-
дову подію. Бо з того часу були й знач-
но складніші випадки.

У березні, наприклад, рятували від-
різану в ділянці передпліччя руку паці-

єнтові, який покалічився циркуляркою. 
Під мікроскопом хірург зшив йому се-
редній, ліктьовий та променевий нер-
ви, судини, м’язи. Операційна бригада 
працювала 6,5 години. Аби забезпе-
чити зростання кісток, наклали апарат 
зовнішньої фіксації.

— Не можу дочекатися, поки його 
знімуть. Знаю, що буде ще одна опе-
рація. Але кортить уже спробувати 
щось робити тією рукою, яку прижи-
вили. Покалічився з власної вини, 
перед 8 березня діло було. Хотілося 
скоріше з роботою справитися. Тепер 
знаю, що таке техніка безпеки. А ліка-
рі в Луцьку —  майстри свого діла, так 
і напишіть, —  поділився враженнями 
від лікування Володимир Гнатюк із села 
Тагачин Турійського району.

— У клінічній практиці застосову-
ють реплантацію скальпа, носа, вуш-
ної раковини, але найбільше поширена 
реплантація кінцівок та їхніх сегмен-
тів —  кистей, стоп, пальців. Найголов-
ніше —  швидко доставити пацієнта 
в лікарню, щоб не втратити дорогоцін-
ний час і можливість зробити прижив-
лення, —  пояснює Роман Ярославо-
вич. —  Але це —  лише один із методів, 
які ми використовуємо. Скажімо, мали 
двох пацієнтів —  дитину і молодого 
хлопця, що потерпіли від зубів собак. 
В обох була відкушена частина губи. 
Батьки запитували, чи можемо при-
живити? Ні. Провели реконструктивні 
операції й отримали добрі результати. 

У кожному випадку шукаємо оптималь-
ний підхід до лікування. Тут не може 
бути шаблону, тому й цікаво працю-
вати. А ще наші успіхи —  результат 
злагодженої командної роботи і в опе-
раційній, і згодом, коли виходжуємо 
пацієнтів.

Станом Лідії Сілаєвої хірург задо-
волений. Нога на дотик тепла, «жива». 
Аби швидше проходило загоєння, та-
ким хворим призначають сеанси гі-
пербаричної оксигенації в барокамері, 
щоб клітини насичувалися киснем.

Наша розмова відбувалася минулої 
п’ятниці вранці. Завідувача відділення 
чекали хворі, було заплановано опе-
ративні втручання. Тож не дивувала-
ся, що по обіді додзвонитися до Рома-
на Трача не вдавалося. Він відгукнувся 
аж увечері.

— Даруйте, був зайнятий. Привез-
ли хворого, який потребував невід-
кладної допомоги. Зробили сьогодні 
ще одну реплантацію руки. 43-річний 
лучанин травмувався під час робо-
ти з «болгаркою». Китиця трималася 
на смужці шкіри. Прооперували, від-
новили дві артерії, зшили всі судини, 
нерви. Маємо всі підстави сподіватися 
на добрий результат, —  сказав Роман 
Ярославович.

Звичайно, можна порадіти, що зо-
лоті руки хірургів рятують людей від 
каліцтва. Але хочеться, щоб нещасні 
випадки траплялися рідше, а лікарі 
мали менше роботи. n

 n Рецепти народної медицини

НЕДАРЕМНО ЦЮ ТРАВУ НАЗВАЛИ 
МАТЕРИНКОЮ

Наші предки давали назву рослинам не за зовнішніми 
ознаками, а за їхньою дією на людський організм. 
З покоління у покоління передавали знання про цілюще 
зілля, яке сприяє здоров’ю жінки від юності до зрілих 
років

Ігор ВИЖОВЕЦЬ

М
о в а  п р о 
м а т е р и н -
к у,  я к а 

допомагає д і-
вчаткам, що запіз-
нилися в розвитку, 
в кого слабо розвива-
ються молочні залози 
та дітородні органи. Успіш-
но лікує трава жіночі хво-
роби, зокрема порушення 
менструального циклу. Осо-
бливо —  відсутність чи мі-
зерність місячних після по-
логів. Однак у жодному разі 
не можна вживати материнку 
під час вагітності —  призведе 
до викидня.

Помічне зілля полегшує 
стан представниць пре-
красної статі у період клі-
максу. Народна медицина 
радить такі ліки: 1 ст. ложку 
сухої материнки запарити 
0,5 л окропу, дати настоятись 
й пити по 1 ст. ложці 3–4 рази 
на день. Можна додавати ли-
стя малини, ожини, маренку 
запашну. Особливо добре та-
кий засіб знімає припливи, го-
ловний біль, нормалізує тиск, 
заспокоює нервову систему, 
дарує спокійний сон.

Наші пра-
бабусі та бабусі 
купали немовлят 
у відварі мате-

ринки, аби швид-
ше росли. 2,5 ст. 

ложки подрібнених 
квіток рослини треба залити 
2 л окропу, поставити на во-
гонь і довести до кипіння. 
Зняти, настояти пів години, 
процідити і додати до купелі. 
Такі ванни корисні для неспо-
кійних, рахітних, золотушних 
дітей, з діатезними та іншими 
ураженнями шкіри. А компрес 
із запареного листя та квіток 
знімав у немовлят метеоризм 
і біль у животі.

Варто застерегти, що ма-
лечі ліки з материнки внутріш-
ньо (чаї чи напої) не давали, 
бо рослина впливає на стате-
вий розвиток. Тобто, дівчатка 
можуть завчасно формува-
тися, тому їм можна вживати 
це зілля від періоду статевого 
дозрівання —  із 14–16 років. 
Хлопчикам (як і чоловікам) 
внутрішньо «жіноча» трава 
протипоказана.

с. Гредьки 
Ковельського району.

 n Перевірено на собі

СМАЧНИЙ ЗАСІБ ДЛЯ ЗМІЦНЕННЯ 
КІСТОК І СУГЛОБІВ

Із роками наш організм неминуче «зношується». Дуже 
часто біль у руках, ногах, спині з’являється внаслідок 
запальних процесів, інфекцій, травм 
і різних хронічних захворювань. Після 
консультації з лікарем, який призначає 
медикаментозне лікування, можна 
скористатися альтернативними 
методами оздоровлення опорно-
рухового апарату

Марія КАЩУК

М
ені колись потрапив 
до рук рецепт од-
ного натурального 

засобу, який має протиза-
пальні властивості. Прочи-
тала, що він зміцнює кістки 
і знижує ризик захворювань 
суглобів. Інгредієнти є до-
ступними: насіння з бджо-
линим медом, родзинками 
і желатином.

Я подумала: а чому б не 
спробувати? Готуємо ліки 
з поживних речовин, із ви-
соким вмістом природних 
ферментів, харчових волокон 
і амінокислот. Кальцій і маг-
ній, що входять до їхнього 
складу, —  необхідні мінерали, 
які допомагають підтримувати 
щільність кісткової тканини, 
а це особливо важливо для літ-
ніх жінок. Засіб містить і неве-
лику кількість калію, а це, як ві-
домо, одна з живильних речо-
вин, здатна запобігти затримці 
рідини в організмі. Одержуємо 
і значну кількість жирних кис-
лот омега-3, які сприяють 

зменшенню запалення тканин 
і вирішенню проблем із крово-
обігом. А білки з високою біо-
логічною цінністю, на додаток 
до вітамінів і антиоксидантів, 
поліпшують вироблення кола-
гену для захисту суглобів.

Отже, нам знадобиться: 
по 2 столові ложки гарбузового 
насіння, зерен кунжуту, сухого 
порошку желатину; 5 ложок   на-
сіння льону; 3 жменьки родзи-
нок; 1 невелика чашка меду.

Спосіб приготування: спо-
чатку змішуєте насіння, жела-
тин і родзинки, заливаєте чаш-
кою меду, включаєте блендер 
на максимальну швидкість 
і подрібнюєте все протягом 
2–3 хвилин до отримання 
однорідної маси. Зберігати 
в холодильнику. Приймати 
по столовій ложці натщесерце 
зранку, потім —  перед обідом 
і, при бажанні, перед вече-
рею. Для досягнення бажано-
го ефекту курс оздоровлення 
повинен бути регулярним 
і тривалим. Можна розводити 
засіб у склянці теплої води. 
Зберігайте його в холодиль-
нику не більше 2 місяців.

Я випробувала таке лікуван-
ня на собі. Звичайно, це не па-
нацея. Але, дякувати Богу, ні-
коли не мала переломів кісток, 
і біль у суглобах, попереку, коли 
працюю на дачі, не турбує. n

 n Уроки пандемії

У зведеннях МОЗ Волинь 
знову серед «неблагонадійних»

Ніхто із ваших 
близьких та знайомих 
не потерпів від 
коронавірусної інфекції? 
Загроза видається 
перебільшеною? Однак 
вважати, що небезпека 
вже відступила, зарано. 
Як розвиватиметься 
ситуація 
з COVID-19 надалі, 
залежить від кожного 
з нас

Оксана КРАВЧЕНКО

І
 в Україні, і в нашій облас-
ті спостерігаємо не тільки 
погодні, а й коронавірусні 

«гойдалки». Рівень захворюва-
ності то знижується, то знову 
зростає. Станом на вчорашній 
ранок у країні додалося 340 но-
вих випадків COVID-19 (у по-
передні дні було більше 400), 
а загалом їх налічується понад 
24 тисячі.

На Волині за минулу добу 
зареєстровано 24 «свіжих» 
інфікованих, стільки ж було 
й станом на 30 травня, 
а 31 числа зафіксували 21 ви-
падок. Усього ж офіційно «по-
знайомилися» з COVID-19 уже 
932 жителі області.

На Рівненщині станом 
на ранок 1 червня було заре-
єстровано 32 нові випадки за-
хворювання на коронавірус. 
За попередню добу виявлено 
60 інфікованих.

Загалом за час пандемії 
там зафіксовано 1802 особи, 
заражені COVID-19.

До речі, у вчорашньому зве-
денні МОЗ Волинь, як і сусідня 
Рівненська область, позначена 
червоним хрестиком, що озна-
чає невідповідність показників 
установленим вимогам для 
послаблення протиепідеміч-
них заходів. Як відомо, пере-
хід регіонів до другого етапу 
карантину, що передбачає 
пом’якшення обмежень, доз-
воляють за умови дотримання 
певних критеріїв. На жаль, нас 
підводить індекс інцидентно-
сті (кількість нових випадків 
COVID-19 за останні 7 днів 
на 100 000 населення). Він 
у нас становить 14,45, у рів-
ненчан –20,54. А вимагається 
менше 12.

І все ж у нашій області по-
слабили карантин. Розцінюй-
мо це, як аванс. З учораш-

нього дня запустили у Луцьку 
тролейбуси і маршрутки, по-
ступово відновлюватимуть рух 
міжміського транспорту, за ви-
нятком Ковельщини та Ківер-
цівського району, де епідситу-
ація найскладніша.

Таке рішення прийняли 
під час засідання регіональ-
ної комісії з питань техно-
генно-екологічної безпеки 
та надзвичайних ситуацій. 
«Ми розуміємо, що людям по-
трібно добиратися на роботу, 
але звертаємось до усіх: бе-
режіть себе, дезінфікуйте або 
мийте руки, носіть респірато-
ри чи маски, щоб нам не дове-
лося повертатися до жорстких 
карантинних обмежень», —  на-
голосив голова облдержадмі-
ністрації Юрій Погуляйко.

Із 1 червня дозволили пра-
цювати й закладам дошкільної 
освіти. Вимоги до їхньої робо-
ти в теперішніх умовах дуже 
жорсткі, дехто вважає, що до-
тримуватися настанов дер-
жавного санітарного лікаря 
не завжди реально. Але кон-
тролювати, чи в безпеці мале-
ча, повинні не тільки відповідні 
служби, а в першу чергу бать-
ки.

Ще одна добра новина —  
в області розпочали тесту-
вання на коронавірус мето-
дом імунно-ферментного 
аналізу (ІФА). Він застосову-
ється для виявлення антитіл 

COVID-19 і є менш затратним 
порівняно з ПЛР-досліджен-
нями. ІФА є змога проводити 
у лабораторіях більшості ме-
дичних закладів. Робитимуть 
його Іваничівська, Ратнівська, 
Камінь-Каширська та Луцька 
ЦРЛ, обласні —  клінічна та ін-
фекційна лікарні, Любомль-
ське, Володимир-Волинське, 
Ковельське міськрайонне ТМО 
та Волинський обласний лабо-
раторний центр МОЗ України.

До групи тих, кому будуть 
проводити ІФА-тестування 
для виявлення антитіл до ко-
ронавірусу, входять пацієн-
ти із симптомами COVID-19/
пневмонією; контактні особи; 
хворі, яким необхідна планова 
госпіталізація та/або операції; 
медпрацівники, що надають 
допомогу інфікованим; спів-
робітники лабораторій, пато-
логоанатомічних, судово-ме-
дичних бюро, відділень; служ-
бовці Нацполіції, Нацгвардії, 
Держприкордонслужби; інші 
медичні та фармацевтичні фа-
хівці.

У випадку, коли методом 
ІФА у людини будуть виявле-
ні антитіла, вона має пройти 
ПЛР-діагностику. Треба споді-
ватися, запровадження шир-
шого тестування дасть змогу 
мати об’єктивнішу і повнішу 
інформацію про поширення 
коронавірусної інфекції. n

Р Е К Л А М А

« Станом Лідії Сілаєвої 
хірург задоволений. Нога 
на дотик тепла, «жива». 
Аби швидше відбувалося 
загоєння, таким 
хворим призначають 
сеанси гіпербаричної 
оксигенації 
в барокамері, щоб 
клітини насичувалися 
киснем. »

« Усього ж офіційно «познайомилися» 
з COVID-19 уже 932 жителі області. »Ф
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Фото ukratlet.com.

Фото google.com.

«Проведені реплантації — результат командної роботи», — 
каже завідувач відділення Роман Трач.

Приживлення кінцівки 
пацієнтки пройшло успішно.

« Інгредієнти 
є доступними: 
насіння з бджолиним 
медом, родзинками 
і желатином. »

Колишній медпрацівник Лідія Сілаєва професіоналізмом луцьких 
лікарів, які врятували її ногу, просто вражена.

 n Подяка

ЛІКАРІ ВСЕЛИЛИ ВІРУ,
ЩО НЕДУГУ ВДАСТЬСЯ ЗДОЛАТИ

Трапилося так, що мені довелось боротися 
за своє здоров’я в хірургічному та мамологічному 
відділеннях Волинського обласного центру онкології 
(онкодиспансеру). Важке випробування допомогли 
пройти чудові спеціалісти цього лікувального закладу

Любов СМОЛЯК,
жителька с.Залізниця 
Любешівського району

Н
е обійшлось без опе-
рацій, які провели дві 
бригади хірургів. Зав-

дяки професіоналізму і чуй-
ності лікарів Наталії Володи-
мирівни Шпот, Сергія Петро-
вича Килинича, інших їхніх 
колег я повірила в одужання.

Недуга завжди стає потря-
сінням, проте підтримка, ува-
га, людяність, доброта до хво-
рих додають сил. А створити 
позитивну атмосферу нама-

гаються усі, від молодших се-
стричок до керівників відділень 
— Анатолія Олександровича 
Протопопова та Володимира 
Миколайовича Федорчука.

Щиро вдячна меди-
кам-рятівникам. Багато важи-
ла моральна та матеріальна 
підтримка колективу редакції 
газети «Нове життя», багатьох 
незнайомих людей, допомога 
родичів — близьких і далеких, 
сусідів та односельчан. Зичу 
всім їм міцного здоров’я, ро-
динного затишку, щастя без-
межного та світлої долі на дов-
гі літа.  n

На жаль, на «коронавірусній карті» щоденно з’являються 
нові населені пункти, до яких дістався COVID-19.
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 n Освіта

ЯК ОТРИМАТИ ШАНС НА УСПІХ 

У МАЙБУТНЬОМУ?
Нещодавно після 
перемоги в конкурсі 
Нововолинський 
науковий ліцей-інтернат 
Волинської обласної ради 
очолила Інна Хільковець 
(на фото). Які напрями 
діяльності колективу є 
для нового директора 
пріоритетними, як 
впроваджують концепцію 
«Нової української школи», 
чим може привабити 
цей навчальний заклад 
волинських школярів — 
про це ми дізналися з 
перших уст

Алла ЛІСОВА

–І
нно Петрівно, чи 
вагалися ви, перш 
ніж зважитися на 

такий відповідальний крок 
— поборотися за місце ке-
рівника?

— Починаючи з 2007-го, 
в Іваничівському ліцеї №1 
пройшов період становлення 
мене як вчителя іноземних 
мов. Я готувала до олімпіад 
обдаровану молодь. І май-
же щорічно мої вихованці 
ставали призерами облас-
ного етапу Всеукраїнської 
олімпіади з німецької мови. У 
2018-му взяла участь у конкур-
сі «Вчитель року» і виборола 
2–ге місце. Це стало поштов-
хом для самовдосконалення 
і пошуку чогось нового. Зго-
дом побачила інформацію 
про те, що обласна рада ого-
лосила конкурс на заміщення 
вакантної посади директора 
Нововолинського наукового 

ліцею–інтернату. Вирішила 
спробувати свої сили. 

— Знаю, що, повернув-
шись в Україну після нав-
чання у Німеччині, ви актив-
но займалися громадською 
діяльністю на попередньо-
му місці роботи. Чи продов-
жите працювати в цьому на-
прямі?

— Після багатолітньої 
волонтерської діяльності у 
громадському об’єднанні 
«Vergiss-mein-nicht» з моєї іні-
ціативи та активної підтримки 
німецьких друзів у 2017 році 

вдалося підписати договір 
про співпрацю між Іваничів-
ською селищною радою та 
містом Ерцгаузен. Відбулося 
чимало зустрічей, реалізува-
ли кілька проєктів: це участь 
школярів в інтернаціонально-
му зльоті молоді в Ерцгаузені, 
візит іваничівських освітян до 
однієї з найсучасніших шкіл 
Німеччини Hessenwaldschule. 
Намагатимуся отриманий єв-
ропейський досвід використа-
ти на новій посаді.

— За якими ключовими 
напрямами колектив пра-

цюватиме надалі?
— Запровадження STEM–

освіти вважаю одним із го-
ловних завдань. Саме вста-
новлення STEM–лабораторії 
в ліцеї буде імпульсом для 
подальшого розвитку. Також 
важливим є максимальне по-
єднання вивчення природни-
чо–математичних дисциплін 
та іноземних мов. Пишаємо-
ся, що нашим дітям переда-
ють знання заслужені вчителі 
України, кандидати наук Ольга 
Березан, Світлана Літковець, 
Микола Нагірний, Наталія 
Кравчук та інші.

Співпрацюємо з МАН. Усі 
учні ліцею — члени наукового 
товариства «Імпульс». Осо-
бливою популярністю серед 
ліцеїстів користується гурток 
робототехніки (керівник Лілія 
Шустік). Майже 80 відсотків 
випускників стають студента-
ми державної форми навчання.

— Інно Петрівно, які ще  
є переваги для навчання у 
вашому закладі?

— Статус наукового забез-
печує безкоштовне прожи-

вання та харчування ліцеїстів. 
Наші пріоритети — гаранту-
вати безпеку перебування 
дітей у закладі, контроль 
харчування, санітарних умов, 
тобто всього, що впливає на 
їхнє самопочуття. Вихован-
ці під цілодобовою опікою. 
До послуг учнів — спортивні 
секції, драматичний, вокаль-
ний, хореографічний гуртки, 
ізостудія. Велика увага при-
діляється патріотичному ви-
хованню.

Якщо в дитини хороші 
знання, вона має всі шанси 
стати нашим учнем. Запро-

шуємо переможців не лише 
3–го, а й 2–го етапу пред-
метних олімпіад, а також усіх, 
хто прагне здобути ґрунтовну 
освіту. Навіть якщо в силу пев-
них обставин школяр мав не 
найвищі оцінки, а від природи 
— обдарований і працьови-
тий, переконана, що здорова 
конкуренція, стимули і моти-
вація до навчання у нашому 
закладі допоможуть отриму-
вати гарні результати.

— Чи практикуєте дого-
вірну форму співпраці з ви-
шами?

— Підписані угоди з бага-
тьма вищими навчальними 
закладами Луцька, Львова, 
Києва та Республіки Польща. 
Результативною є щорічна 
олімпіада з фізики, яку прово-
дить на нашій базі Київський 
національний університет іме-
ні Тараса Шевченка, до якої 
запрошуємо учнів шкіл міста.

У нашому ліцеї діти навча-
ються за такими напрямами: 
фізико–математичним, хімі-
ко–біологічним, філологічним 
(українська та іноземні мови).

І наостанок. Цьогоріч ми 
змінили систему подачі до-
кументів — тепер з’явилася 
онлайн–форма. Заяву мож-
на подати через інтернет до 
18 червня. Далі — конкурсні 
випробування з профільних 
предметів. Чекаємо на вас, 
майбутні ліцеїсти! Бажаємо 
всім успіху!

Всю інформацію щодо 
вступу можна отримати на 
нашому сайті http://www.
novovolynsk-lyceum.edukit.
volyn.ua або з’ясувати за 
телефонами: 0982667914; 
0979923863. n

« Статус наукового забезпечує безкоштовне 
проживання та харчування ліцеїстів.  »

 n О часи! О звичаї!

На Рівненщині поліцейський стріляв у пса і його власника
Минулого четверга близько 
20.30 до поліції надійшло 
повідомлення, що водій 
автомобіля Mazda 6, 
який рухається вулицею 
Набережною у Вараші, 
ймовірно, перебуває за 
кермом у стані сп’яніння. У 
зазначений район скерували 
екіпаж сектору реагування 
патрульних

Олена ВОЛИНЕЦЬ

П
омітивши схоже за описом 
авто, поліцейські, інформує 
відділ комунікації відомства, 

зупинили його у житловому масиві 
мікрорайону Перемоги. За кермом 
перебував 39–літній місцевий жи-
тель. Чоловік демонстративно вий-
шов із авто, не виконавши законних 
вимог правоохоронців пред’явити 
документи та зупинитися. Нато-
мість він рушив до жителя Вараша, 
який перебував на подвір’ї будинку 
із собакою породи кане–корсо. За-
уваження про необхідність одягну-
ти псові повідок та намордник його 
власник проігнорував.

У цей момент 39–річний пра-
вопорушник підійшов до собаки та 
наказав: «Чужі. Взяти!».

Чотирилапий накинулася на 
33-літнього сержанта поліції. Відпо-
відно до Закону України «Про Націо-

нальну поліцію» той застосував вог-
непальну зброю для знешкодження 
тварини, яка загрожує життю чи 
здоров’ю правоохоронця. Пострі-
лом він травмував собаці лапу. Це 
розлютило чоловіків, тож 35–річний 
варашівець, тримаючи в руках пові-
док із металевим ошийником, почав 
наносити ним удари сержантові по 
голові та тулубу, а «напарник» — 
шарпав поліцейського за одяг та 
намагався відібрати табельну вог-
непальну зброю. Правоохоронець, 
повідомивши зловмисникам про 
намір застосування зброї, вистрі-
лив у ногу власникові собаки, а піс-
ля цього, використавши сльозогін-
ний газ, поліцейські одягнули на чо-
ловіка кайданки. 39–річний житель 
Вараша із місця події втік.

Через деякий час правоохорон-

ці розшукали і другого нападника. 
39-літньому варашівцю повідомили 
про підозру у вчиненні опору пра-
цівникам правоохоронного органу 
та нанесення тілесних ушкоджень 
за ч. 2 ст. 342 та ч. 2 ст. 345 Кримі-
нального кодексу України. Вирішу-
ється питання про обрання йому 
запобіжного заходу. Затриманий — 
раніше судимий за грабіж, розбій 
та злочини, пов’язані із незаконним 
обігом наркотиків, за що відбував 
покарання у місцях позбавлення 
волі. Крім того, він понад 10 разів 
притягався до адміністративної від-
повідальності за порушення правил 
дорожнього руху.

35–річного жителя Вараша гос-
піталізували у травматологічне від-
ділення медзакладу. Загрози його 
життю нема. Слідчі дії тривають. n

 n Кримінал

РІК ХОВАВСЯ 
ВІД ПРАВОСУДДЯ

За принципової позиції прокурорів 
Горохівського відділу Володимир–
Волинської місцевої прокуратури 
громадянину, підозрюваному у 
вчиненні за попередньою змовою 
групою осіб крадіжки в особливо 
великих розмірах, обрано запобіжний 
захід у вигляді тримання під вартою

Наталія МУРАХЕВИЧ

С
лідство встановило, що у травні 
2019 року мешканець Закарпаття 
разом зі спільником проник в осе-

лю підприємця у Горохові й викрав сейф із 
ювелірними виробами та грішми (400 тисяч 
гривень та 50 тисяч доларів).

Зловмисника затримали через рік у 
Закарпатській області. Під час санкціоно-
ваного судом обшуку, проведеного у його 
оселі, вилучено речові докази, які свідчать 
про скоєння цієї крадіжки саме ним. Чоло-
вікові повідомлено про підозру у вчиненні 
злочину, передбаченого ч. 5 ст. 185  Кри-
мінального кодексу України. Суд обрав 
йому запобіжний захід у вигляді тримання 
під вартою на 60 днів зі встановленням за-
стави в сумі понад 1,3 мільйона гривень. 
Спільник підозрюваного перебуває у роз-
шуку.

Триває досудове розслідування. Заува-
жимо, що за вчинення такого злочину пе-
редбачено покарання у вигляді позбавлен-
ня волі терміном до 12 років із конфіскацією 
майна. n

Резонансна подія привернула увагу багатьох містян.

«Чекаємо на вас, майбутні ліцеїсти! Бажаємо всім успіху!»

Фото з архіву Інни ХІЛЬКОВЕЦЬ.

Фото rv.npu.gov.ua.
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 n Редакційний щоденник

Путін дивиться в очі українським 
солдатам із… телефона

…ТИМ, ЯК НАШІ 
ВОЇНИ РАХУЮТЬ 
ЧАС ДО ДЕМБЕЛЯ
Коли донька розпо-

відає мені про ситуацію 
із коронавірусом у… 
Красноярську і просить 
нагадати, як україн-
ською буде «почки» чи 
«доширак», я розумію, 
що останні пів години 
вона провела не просто 
в інтернеті, а в «рус-
ском мірє», хай і вір-
туальному. Цей «мір» 
— і в онлайн–іграх, де 
впізнаються російські 
міста та символи, і в 
улюблених ютуб–кана-
лах, ведучі яких, навіть 
будучи українцями, все 
одно сумлінно перево-
дять гривні у рублі, щоб 
було зрозуміло для ау-
диторії 1/6 суходолу 
світу.

Якщо ще 30 років 
тому війна за мізки від-
бувалась через школу 
та кіно з телебаченням, 
то зараз — через інтер-
нет та кіно з телеба-
ченням. І одне, й інше в 
Україні — під контролем 
Росії. Добра половина 
новинних телеканалів у 
нас скуплена РФ через 
представників п’ятої 
колони, а з 250 найпо-
пулярніших українських 
ютуб–каналів не назби-
рається і 10% україно-
мовних. Це великий вір-
туальний світ, який живе 
за своїми законами.

Пропаганда та ін-
формаційні спецопера-
ції — давно уже набага-
то ефективніша зброя 
Росії, ніж танки. Це вже 
зрозуміли у світі. При 
Порошенкові  з цим 
так–сяк намагались бо-
ротись. Не тільки тим, 
що забороняли росій-
ські фільми, а тим, що 
створювали пристойні 
свої, українські. Те саме 
стосується й інтернету. 
Нещодавно Володимир 
Зеленський сподобив-
ся-таки продовжити 
заборону на московські 
соціальні мережі «Вкон-
такте» та «Однокласс-
ники». Але поки не буде 
української альтерна-
тиви у мережі, то за-
борони матимуть дуже 
обмежений ефект.

Як, наприклад, у разі 
з мобільним додатком 
для армії, за допомогою 
якого військовослуж-
бовці стежать, скільки 
часу залишилось до 
дембеля. Неймовірно, 
але донедавна укра-
їнські солдати кори-
стувались російським 

додатком, а багато хто 
й досі це робить! Фак-
тично ворог міг і може 
не тільки стежити за 
кожним нашим воїном, 
а й впливати на нього 
психологічно, бо дода-
ток містить багато іншої 
інформації — від новин 
до військових статутів. 
Лише протягом остан-
нього часу українські 
ентузіасти створили 
власний мобільний до-
даток, який називаєть-
ся «Джура» і на який за-
раз активно переходять 
українці. Але продукт 
потребує доповнення, 
і кошти на нього волон-
тери продовжують зби-
рати (потрібно ще по-
над 100 тисяч гривень).

Не всі можуть взя-
ти до рук автомат, щоб 
протистояти загарб-
нику. Але всі можуть 
зробити зусилля, щоб 
вибрати український ін-
формаційний продукт, і 
це буде не гірший «по-
стріл», ніж із «Града». 
Якщо, звісно, нам ще є 
різниця — «в лесу роди-
лась елочка» чи в «лісі–
лісі темному»…

P. S. Для тих, хто 
хоче підтримати «Джу-
ру», є окремий раху-
нок:
Рахунок у Приват Банку 

Фонд Мир і Ко:
UA89305299 

00000260 
02046808212

РНОКПП:
2995520235

Карта рахунку в Приват
Банку Фонд Мир і Ко 
(керівник Мирослав 

Гай):
5169 3305 1985 2369

Примітка: 
На статутну 
діяльність.

P. P. S. Їхній «До-
ширак» — аналог на-
шої «Мівіни».

…ЗАЯВОЮ 
ІГОРЯ ПАЛИЦІ
Народний депутат 

від Луцька і колишній 
голова Волинської об-
ласної ради заявив в 
ефірі ток–шоу «Право 
на владу», що Україна 
позбулась частини сво-
єї території через те, 
що її керівники нібито 
дослухались до напо-
легливих порад із-за 
кордону. Палиця, зо-
крема, сказав: «Хто дав 
команду керівництву 
нашої країни відійти з 
Криму? Хто дав коман-
ду випустити Гіркіна 
зі Слов’янська? Ми не 
відкидаємо, що Росія 

— агресор. Агресор! 
Але комусь було вигідно 
показати, наскільки ве-
ликий агресор, запусти-
ти його на нашу шахову 
дошку під назвою Укра-
їна, щоб показати, який 
він загарбник, щоб за-
брати всі ринки у нього в 
світі», — заявив Палиця.

Словом, винен кля-
тий Захід, який отак 
усе хитро спланував… 
Я розглядаю цю заяву 
як частину кампанії з 
дискредитації наших 
західних союзників та 
відбілювання Росії. 

Поки Дмитро Гордон 
спокійно бере інтерв’ю 
у вбивць, загарбників 
та зрадників, Андрій 

Деркач оприлюднює 
плівки, щоб показати, 
як США керує нами, 
нардеп від Луцька ро-
бить заяви, що Захід 
за рахунок України ви-
кидає Росію із ринків. 
З тієї ж парафії і слова 
пана Палиці про те, що 
треба відмовитись від 
спів праці з Міжнарод-
ним валютним фондом 
і не боятись дефолту.

Для чого це робить-
ся — ясно. Все через те, 
що соратникові Ігоря 
Палиці Ігорю Коломой-
ському стало незатиш-
но в Європі та США, зо-
крема, через суд у Лон-
доні, який розглядає 
справу «ПриватБанку», 

а також розслідування в 
США щодо відмивання 
грошей. Нагадаю, ще 
в минулому році Коло-
мойський заявив, що 
треба розвертатись у 
бік Росії, яка дасть нам 
100 мільярдів, а «кров 
забудеться».

Тут хочеться нага-
дати 2010-й рік, коли 
Янукович зі своєю бан-
дою заходились тор-
гувати Україною. Тоді 
236 депутатів прого-
лосували за так зва-
ні  «Харківськ і  уго-
д и » ,  д о з в о л и в ш и 
російським в ійська 
перебувати в Криму до 
2042-го в обмін на еко-
номічні «переваги». У 
числі депутатів, які про-
голосували «за», був і 
Ігор Палиця. І навряд 
чи до такого кроку, який 
заохочував московські 
апетити, його змушував 
хитрий Захід.

Тоді ж, до речі, інший 
Ігор — Гузь, будучи де-
путатом обласної ради, 
ініціював звернення 
обранців Волинської 
облради із засуджен-
ням «Харківських угод». 
Сьогодні Гузь — со-
ратник Ігоря Палиці по 
депутатській групі «За 
майбутнє», а віднедав-
на — і по новоствореній 
однойменній партії на 
чолі з Палицею. Тепер 
майбутнє вони бачать 
однаково. З дефолтом 
і черговим розворотом 
до Росії?

…ТИМ, ЩО УКРАЇНА 
СТАЛА ГОЛОВНИМ 
ПОСТАЧАЛЬНИКОМ 
ЗАМОРОЖЕНОЇ 
ЧОРНИЦІ ДО КИТАЮ
Мав розкіш наро-

дитись у селі, навколо 
якого багато лісу, а зна-
чить і ягід. Фактично ви-
ростав «на чорницях».

У нас, у селі на 
Львівщині, якщо на за-
питання: «Куди йдеш?», 
відповідають: «По яго-
ди»,  уточнювати, по які 
саме, нема потреби. Бо 
просто «ягоди» кажуть 
лише на чорниці. Тим 
самим ніби підкреслю-
ючи справжню цінність 
та значимість цих чудо–
ягід.

…У ліс можна було 
заскочити на кілька-
надцять хвилин, щоб 
набрати пів літрову ба-
ночку свіжих чорниць 
на обов’язкові недільні 
вареники (найкруті-
ший делікатес дитин-
ства!). А можна було 
іти «на ягоди» на цілий 
день — великою ва-
тагою дорослих та ді-
тей. А там обов’язково 
чекала ціла купа при-
год. Когось загубили, 
хтось побачив отакенну 
зміюку чи вперся носом 
у ще більшого гриба, а 
дехто проревів цілу го-
дину, бо несила вже 
була терпіти комарів. А 
потім — обід: білий хліб 
із маслом — чорними 
від чорниць руками під 
запаморочливий запах 
хвої. Не зрівняти з най-
кращими ресторанами!

Чорниці — справжня 
ягода–годувальниця. У 
радянські часи їх везли 
в місто на базар. Зараз 
можна й не везти — за-
готівельники самі зна-
ходять збирачів. Але і 
вдома ця ягода году-
вала цілий рік. Шмат 
хліба з товстим шаром 
чорничного варення і 
парне молоко — майже 
щоденна вечеря не тіль-
ки для мене, а й, певно, 
тисяч селянських дітей 
тих часів. Сушені яго-
ди–чорниці були завж-
ди. Зазвичай бабуся їх 
видавала, коли «крути-
ло в животі». Тому «кру-
тило» часто.

Зараз, уже живучи 
в місті, маю вибір най-
різноманітніших сма-
коликів. Але чорниці і 
далі на першому місці. 
Склянка на день у сезон 
— обов’язкова. Ну, і не 
тільки для китайців мо-
розимо — ціле відділен-
ня чорниць є й у власній 
морозильній камері. 
Виймаєш, бува, жмень-
ку холодних, з памороз-
зю ягід, і стає тепло. Бо 
не лише добре смаку-
ють, а й повертають у 
дитинство, воскрешаю-
чи багато спогадів.

А лікарі неодмінно 
скажуть, що ще й дода-
ють сили! Їжте і згадуй-
те на здоров’я! n

Чим переймався і з чого 
дивувався упродовж останнього 
часу заступник головного 
редактора «Газети Волинь» 
Василь УЛІЦЬКИЙ

« Не всі можуть взяти до рук автомат, 
щоб протистояти загарбнику. Але всі 
можуть зробити зусилля, щоб вибрати 
український інформаційний продукт, 
і це буде не гірший «постріл», 
ніж із «Града». »

Вітаємо!
81–й день народження святкує 

сьогодні дорога матуся, бабуся, пра-
бабуся, жителька села Маньків Лока-
чинського району

Марія Петрівна
ШУБА.

Янголи сьогодні вас вітають
І шлють благословення на літа.
Нехай все радісне не оминає,
Іскриться радістю життя.

Нехай веселкою простелиться дорога,
Хай в’ється чарівний клубок бажань.

Достатком хай оселя буде повна,
Нехай скликає родичів, гостей,
А ви, здорові і щасливі,
В сто літ зустріньте ювілей.
Дорога мамо, бажаємо в здоров’ї, щасті, радості 

прожити весь вік, відведений Твор-
цем, й ніколи душею не старіти. Дя-
куємо вам за все!

З повагою, шаною 
та любов’ю

син, дочки, невістка, зяті, 
внуки, правнуки, вся родина.

70–річний ювілей сьогодні зустрі-
чає найдорожча матуся, любляча ба-
буся та найкраща прабабуся, житель-
ка села Ветли Любешівського району

Ніна Михайлівна
ЛІНІК.

Вітаємо з цим прекрасним днем, 
бажаємо міцного здоров’я, щастя, радості, дов-
голіття, чистої води і ні краплі біди.

 Люба бабусю, матусенько мила,
 Спасибі, що ви нас ростили,
 Що ви нас любите, усім допомагаєте,
 Молитесь за нас, добра нам бажаєте.

За руки робочі, за хліб на столі
Спасибі вам, рідна, уклін до землі.
За ваше добро і турботу про нас
Сьогодні ми щиро 

вітаємо вас.
Хай Мати Божа вас береже,
Ми дякуємо Богу, 

що ви у нас є.
З повагою та любов’ю
діти, внуки, правнуки.

Фото enigma.ua.

Війна закінчиться, коли остаточно поміняємо двоголових 
орлів на тризуби. І в телефонах, і в головах.
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 n Світ захоплень

«ДО БДЖІЛ, ЯК І ДО ЖІНКИ, 

ТРЕБА СТАВИТИСЯ 

З РОЗУМІННЯМ І ЛЮБОВ’Ю»
Костянтин Нерода з Троянівки Маневицького району 

добре знається на техніці, вміло працює на землі, 
столярує, пасічникує, є дбайливим господарем всюди 
— на кожному місці, куди б не закинуло його життя. Як 
говорить сам чоловік, добрий хазяїн — це той, хто воліє 
краще трудитись, ніж займатися пустою балаканиною, хто 

має насолоду від праці

Людмила ВЛАСЮК

СТОЛЯРУВАТИ НАВЧИВСЯ 
БІЛЯ БАТЬКА
Чоловік запевняє, що кращо-

го місця, як Троянівка, годі знайти 
— село як у Бога за пазухою: воно 
потопає в садках, оточене лісами 
з галявинами із  запашним  різно-
трав’ям.

— Жили ми бідно, крепко бідно, 
— згадує він дитинство. — Цукерки 
їли лише тоді, як приїдуть гості, а нас 
було шестеро в сім’ї: три доньки і три 
сини. Пасха йде, а мати журиться, бо 
нема з чого святого хлібця спекти. 
Старша сестра поїхала у Запоріж-
жя на заробітки, то звідти привезла 
десять рублів, на які купили муки і 
спекли паску. Батьки трудились у 
тутешньому радгоспі. Батько ніде не 
вчився, але столяр крепкий був. І я 
біля нього отак потрошку досвід пе-
реймав, спостерігав, як він працює, 
і запам’ятовував. У школі вдвох із 
сусідом робили шпаківні, то нам ще 
й призи дали — шахи і м’яч. Закін-
чив 8 класів і поступав в училище на 
майстра–будівельника на Рівненщи-
ні. Вже пройшов конкурс і документи 
прийняли, але батькові зробили опе-
рацію, і я так і не поїхав вчитися. Тре-
ба ж було залишатися за старшого в 
сім’ї. Служив в армії в Німеччині. Ба-
гато фотографій звідти привіз. Тоді 
мода була на альбоми, які ще й самі 
розмальовували, хто як умів.

Згадував Костянтин Павлович, як 
навчався у Колківському училищі на 
тракториста. Освоювали нову про-
фесію і п’ять дівчат, однак жодна не 
пішла працювати, але на тракторах 
їздили. Тоді такі спецгрупи були на 
8 місяців, ще й платили 98 рублів 
стипендії. А опісля він влаштувався 
у Троянівський радгосп. Дружина 
Валентина Адамівна сама з Комаро-
вого, її прислали головним зоотех-
ніком в Набруску, а потім перевели в 
Троянівку. Дали подружжю квартиру 
у шкільному будинку, згодом радгосп 
поставив хату, а вони її вже викупи-
ли. Виростили двох дітей, на жаль, 
сина поховали, а дочка працює в Ма-
невичах у стоматкабінеті.

«ЖИЛИ БІДНО, 
АЛЕ СПІВАЛИ»
— Я без роботи не можу жити, 

— каже чоловік. — Мені як свято чи 
неділя, то місця собі не знаходжу. То 
в ліс іду, то об’їжджаю поля. Такий у 
мене і внук Артем, йому тринадцять. 
Як тільки трактор заведу, він зразу ж 
тут. Недалеко від нас, на Поворсько-
му полігоні, навчання проходили, лі-
тали літаки, і він біля них там з ранку 

до вечора був. Так йому подобалося.
Зараз рідко хто з конем картоплю 

садить, все саджалкою, технікою. 
А Костянтин Павлович пригадує, у 
батька дві корови запрягали у ярмо:

— Я веду спереду, батько за плу-
гом іде. Бідно жили, але співали. У 
нас одна жінка пожене череду пасти, 
то в селі чути, як співає.

Техніку, яку має в господарстві, 
чоловік сам змайстрував.

— Стругальний, фрезерний, то-
карний верстати, дровокол, млинок. 
У Володі Добринського з Майдану 
все те побачив — думаю, і собі зро-
блю. Кожен день із ним зідзвонює-
мося, ділимося новинами.

А ще Костянтин Нерода уже 18 літ 
пасічникує. Дерев’яний будиночок, 
схожий на вулик, але у кілька разів 
більший — його рук справа. Загалом 
має сім бджолосімей.

«ПРО ТИХ КОМАХ ПІКЛУЮСЯ, 
ЯК ПРО МАЛИХ ДІТЕЙ»
Виходимо з господарем на по-

двір’я, вдалині видніється густий 
ліс, а на галявині біля хати стоять 
вулики. Чується злагоджене гудіння, 
ніби грає цілий оркестр. Костянтин 
Павлович відчиняє двері бджолиної 
хатинки і все показує. Тут можна і 
полежати на вулику із бджолами. 
Звуковий ефект від шуму смугастих 
комах допомагає швидко заснути і 
заспокоїтися.

— У мене спочатку вулики під ха-

тою стояли, — каже Костянтин Пав-
лович. — Якогось року то такі вред-
нючі були, що сусід надвір не міг вий-
ти, так нападали. За ними потрібен 
постійний догляд. Допомагає мені 
15–річний внук Іван. Мушу кожен 
день обійти, подивитися, бо буває 
таке, що мої бджоли піднялися і ле-
тять до Вані, на його пасіку. Я прихо-
джу туди, а вони крадуть мед з його 
вуликів. Про них піклуюся, як про 
малих дітей. Але мені це подобаєть-
ся. На пасіці відпочиваю душею, за-
ряджаюсь енергією. Коли відчиняю 
їхню хатинку, вдихаю запах меду, то 
всі проблеми ніби кудись зникають, 
з’являється відчуття спокою.

Прошу в пасічника поділитися 
секретом, як йому вдається уникати 
бджолиних укусів.

— Інколи, як комаха близько лі-
тає, ніби хоче вжалити, говорю з 
нею: «Тож я свій, чого ти?». Будино-
чок спеціально пофарбував у жовто–
блакитний, у кожної сім’ї свій колір, 
і вони знають, куди летіти. А щоб не 
кусалися, сердити їх не можна — до 
них, як і до жінки, треба ставитися з 
розумінням і любов’ю, — щиро усмі-
хається Костянтин Нерода. n

ЛЮДИНА І СУСПІЛЬСТВО

Хто з нами — 
той знає
більше!
… А в нас ще й 
крутий сайт — 
volyn.com.ua!
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«  На пасіці відпочиваю душею, заряджаюсь енергією. Коли 
відчиняю їхню хатинку, вдихаю запах меду, то всі проблеми 
ніби кудись зникають, з’являється відчуття спокою. »

Фото Людмили ВЛАСЮК.

Тут можна і полежати на вулику із бджолами. Звуковий ефект від шуму смугастих 
комах допомагає швидко заснути і заспокоїтися.

І ВИ НЕ ЗВОЛІКАЙТЕ —  ВИПИСУЙТЕ ТА ВИГРАВАЙТЕ!

 n Тільки факт
Василь Рижук (на фото) знову почав засівати чорнобрив-
цями дороги. Волинський скульптор-монументаліст, заслу-
жений діяч мистецтв України, він уже понад 20 літ власним 
коштом заквітчує шляхи області соняшниками та чорнобрив-
цями. І цьогоріч ентузіаст продовжує свою улюблену справу. 
Пану Василю за всі ці довгі роки вдалося прикрасити близько 
700 кілометрів автошляхів та тисячі клумб.

Фото ukrainer.net.
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ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua

Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій 
газеті —  30 грн за одне найменування + 10 грн, якщо ви бажаєте 

розмістити на сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські 

секрети». Вартість оголошення про купівлю чи продаж с/г техніки 
(більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів 

та ін. становить 80 грн за один раз публікації + 20 грн (за сайт). 

Вартість оголошення про послуги —  80 грн + 20 (за сайт). Оголошення, 
які виділені рамкою, + 30 грн (за сайт + 30). Вартість оголошення 

про згубу —  30 грн + 10 (за сайт). Оплата у відділеннях ПриватБанку. 
Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

 НЕРУХОМІСТЬ
 l Терміново продається квартира 

(м. Луцьк). Тел. 098 66 06 303.
 l Терміново продається у с. Мерва 

Горохівського району будинок (81 кв. м, 
3 кімнати, туалет, ванна, газ, вода,  
3–фазна лінія). Є льох, 5 сараїв, кри-
ниця, сад–город (0.57 га). Ціна 130 
000 грн. Торг. Тел.: 096 35 79 670.

АВТОРИНОК
 l П р о д а є т ь с я  а в т о м о б і л ь 

«Фольксваген Пассат» (комбі, V-1.6, 
1986 р. в., у дуже доброму стані, бен-
зин/газ, нова гума, акумулятор, фар-
коп). Недорого. Тел.: 050 37 88 524, 
(0332) 70-94-24.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Терміново продається трактор 
Т-40, нова гума, у доброму робочому 
стані. Тел. 096 80 48 733.
 l Недорого продається трактор 

ЮМЗ-6 АКЛ, 1992 р. в., неперефар-
бований, у дуже доброму стані, є до-

кументи. Можлива доставка. Тел. 096 
72 22 134.
 l Продається причіп 2ПТС-4 після 

капремонту (нові проводка, борти), у 
дуже доброму стані. Можлива достав-
ка. Тел. 066 38 05 882.
 l Недорого продається трак-

тор Т-25 з кабіною, документами, 
1992 р. в., у доброму робочому ста-
ні. Можлива доставка. Тел. 066 38 05 
887.
 l Продам гноєрозкидачі, дискові 

борони, плуги, прес–підбирачі, об-
прискувачі, культиватори, картопле-
саджалки, картоплекопачки, сівалки, 
сінограбарки, розкидачі міндобрив, 
косарки роторні, грунтофрези, зер-
ношнеки, млини, а також запчастини 
та комплектуючі. Тел.: 067 47 87 264,  
095 00 50 455,  095 81 59 912,  096 34 
46 777.
 l Продам фронтальні навантажува-

чі на китайські та вітчизняні трактори 
(МТЗ, ЮМЗ, Т-40, Т-25). Тел.: 067 49 
57 299,  098 81 00 913.
 l Продам трактори Т-25, МТЗ, «Джон 

Дір», зернозбиральні комбайни, дис-
кові борони, роторні косарки, обпри-
скувачі (навісні та причіпні), саджалки, 
сівалки, плуги та плуги оборотні, куль-
тиватор для міжрядного та суцільного 
обробітку, картоплекомбайни, наван-
тажувачі (фронтальні та телескопічні), 
гноєрозкидачі, розкидачі мінеральних 
добрив, шпагат «Юта», грунтофрези, 
зерношнеки, прес–підбирачі, шини 
до тракторів, твердопаливні котли 
«DEFRO», різну с/г техніку. Тел.: 097 
23 95 170,  066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продам жом, торфобрикет, ще-

бінь різних фракцій, пісок, камінь бут, 
формак, відсів, цеглу білу та червону, 
чорнозем, землю на вимостку, блоки, 
цемент, гній. Доставлю. Вивезу буді-
вельне сміття. Тел.: 099 61 14 575,  097 
34 43 386.
 l Продам жом, торфобрикет, дро-

ва, пісок, щебінь різних фракцій (на-
сипом та в мішках), камінь бут, цеглу 
білу та червону (нову та б/в), землю 
на вимостку, гній, цемент. Доставка. 
Вивезу будівельне сміття. Тел.: 099 33 
74 034,  096 99 43 100.

 l Продам оцинкований металопро-
філь (93 грн/ кв. м), некондиція (ціна 
від 60 грн/кв. м), кольоровий (97 
грн/ кв. м), металочерепицю (123 
грн/ кв. м), стовпчики для огорожі 
(40 х 40 х 2, ціна 52 грн/п. м), прого-
ни для огорожі (30 х 20 х 2, ціна 32 
грн/ п. м), арматуру (діам. 10, ціна 
10,50 грн/п. м), цемент (85 грн/ 25 
кг). Тел. 050 90 10 508.
 l Продам цеглу білу та червону (нову 

та б/в), щифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), торфобрикет, пісок, 
щебінь, відсів, глину, чорнозем. До-

ставка. Послуги мінінавантажувачем 
«Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 
050 73 95 444,  067 45 02 527.
 l Продам щебінь різних фракцій, 

відсів, пісок, цеглу, блоки, клей для 
блоків, цемент. Можлива доставка. 
Послуги автомобілем (самоскид). 
Тел.: 050 52 99 520,  068 72 12 229.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 

098 28 15 167.
 l Куплю телят, корів, биків, коней. 

Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи. 

Дорого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 
32 639.

ПОСЛУГИ
 l Виготовляю кольорові металеві 

штахети (шир. — 10, 11, 13 см), 28 ко-
льорів (золотий і темний двосторонній 
дуб), а також штахети жалюзного типу 
(горизонтальні), металеві кольорові 
водостічні системи (труби, ринви, ко-
ліна). Тел.: 099 64 21 028,  096 12 92 
588.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l З а г у б л е н и й  ч і п  ( к а р т к а 

в о д і я  ц и ф р о в о г о  т а х о г р а ф а 
№ UAD0000005DZ2000), виданий на 
ім’я Янковський Едуард Юрійович), 
вважати недійсним.
 l Загублений сертифікат (серія ВЛ 

№ 0101833) на право власності на 
земельну частку (пай), зареєстро-
ваний в Книзі реєстрації сертифі-
катів на право на земельну частку 
(пай) по КСП «Волинь» за № 395 від 
31.12.1996 р. відповідно до розпоря-
дження Ківерцівської райдержадміні-
страції № 380 від 31.12.1996 р., вида-
ний на ім’я Баєва Парасковія Микитів-
на, вважати недійсним.

«КІВЕРЦІВСЬ КЕ РТП»
НА ДАЄ ПОС ЛУ ГИ:
РЕМОНТ  автотракторних двигунів;  
ШЛІФУВАННЯ колінчастих валів;
РЕМОНТ паливної апаратури;  
РЕМОНТ ПДS10, ПS350; 
РЕМОНТ КОМПРЕСОРІВ  КамАЗ, 
ЗІЛS130,  ТS150, МАЗ;  
АВТОМОБІЛЬНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ; 
ТОКАРНІ, СЛЮСАРНІ ПОСЛУГИ.

ЯКІСТЬ ГАРАНТУЄМО.

м. Ківерці, вул. Соборності, 49,  
тел.: (03365) 2E21E70,  

0677767599, 0990339210.

ФРАНЦУЗЬКІ 

НАТЯЖНІ СТЕЛІ

якісно 
швидко 

надійно
(097) 473– 10 – 69
(095) 479– 05 – 96

stelia.in.ua
info@stelia.in.ua

ТЯ

stelia
f @ t

(0
(0

ОФІЦІЙНЕ   ПРАЦЕ ВЛАШТУВАННЯ  
В ПОЛЬЩІ  НА М’ЯСОКОМБІНАТІ
ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ, ДВОРАЗОВЕ 

ХАРЧУВАННЯ, ПРОЖИВАННЯ —  ЗА РАХУНОК РОБОТОДАВЦЯ. 

ЗАРОБІТНА ПЛАТА —    90–100 грн/год.  
Тел.:  (066) 67 92 077,  (097) 19 01 915.

ПРОДАЮ  ПИЛО МАТЕРІАЛИ 
(є у наявності, а також на замовлення): 

балки, крокви, дошки обрізні 
та необрізні, рейки монтажні.  Вироби 
з дерева  на замовлення.  Доставка. 

Тел.: 0991813332, 0976492371.

ФГ «Корсойл-Агро» (с. Шепель) 

ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ 
оператора сушильних установок (оператор КЗС), 

фінансового директора, агронома, тракториста-машиніста 

с/г виробництва, водіїв МАЗ, бухгалтера. 

Тел. 0967780334.

29 травня 2020 року відійшла у Вічність колиш-
ній начальник Головного управління статистики у 
Волинській області

МОТИЛЬ
Марія Іванівна.

Глибоко сумуємо, розділяємо біль непо-
правної втрати і висловлюємо щире співчут-
тя з приводу смерті Марії Іванівни її рідним та 

близьким, усім, хто знав, любив і поважав 
цю чудову людину. У наших серцях назавжди 

збережуться світлі спогади про неї. Хай земля 
їй буде пухом.

Колектив Головного управління статистики 
у Волинській області.

Пам’ятаємо,
любимо, сумуємо

ПОТРІБНІ ЛІКИ ЗА ДОСТУПНИМИ ЦІНАМИ?
ЗАМОВЛЯЙТЕ ЇХ ЧЕРЕЗ 

LIKI24 ТА УКРПОШТУ.
У вашому селі чи містечку немає аптеки? Або 
в аптеках лише мінімальний асортимент? Замовте 
всі потрібні ліки liki24.сом та отримайте 
їх безкоштовною доставкою Укрпоштою 
додому

Liki24.сом —  це платформа, що аналізує вар-

тість і наявність ліків у 5000+ аптеках. Купуючи 

на liki24.сом, ви економите свій час та гроші —  на-

зиваєте потрібні товари, liki24 знаходить їх на ~30% 

дешевше, отримуєте посилку вдома.

Оформити замовлення можна на сайті liki24.со-

мабо за номером 068 296 14 52 чи 063 025 97 16. 

Укрпошта доставляє замовлення отримувачам 

по всій Україні. Деталі запитуйте у свого листоноші.
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Ре дакція за ли шає за со бою пра во на літературне ре да гу ван ня надісла них ма теріалів без уз год жен ня
 з ав то ром.  Ру ко пи си не по вер та ють ся й не ре цен зу ють ся. Ре дакція мо же  не поділя ти дум ку ав торів. 

Передрук або відтворення у будь!якій формі матеріалів, розміщених у газеті «Волинь!нова» чи  на її 
інтернет!сторінці,  без письмової згоди видання заборонено.  Публікації під рубриками «Офіційно», 

«Політика», «Точка зору», «Секрет успіху», «Благодійність», «Економіка», «Актуально», «Добра справа»,  а 
також із позначкою –*– друкуються на правах реклами.  За зміст рекламних матеріалів та листів, надіс-

ланих читачами, газета відповідальності не несе.

Редакція залишає за собою право відмовити в розміщенні рекламної статті, якщо її зміст суперечить 
законодавству України, нормам моралі 

або може завдати шкоди виданню. 

ВІДДІЛИ  РЕДАКЦІЇ

www.volyn.com.ua

ЗГОРАНЕЦЬ Олександр Олександрович

Головний редактор 
і відповідальний за випуск

Газета виходить двічі на тиждень: 
у вівторок і четвер.
Набрана і зверстана в комп’ютерному 
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 n Спорт

«ДИНАМО» ЗАБИВАЄ, 

А «ШАХТАР» — ПЕРЕМАГАЄ
У першій після затяжної коронавірусної паузи битві грандів вітчизняної першості 

опорний півзахисник «гірників» Тарас Степаненко яскраво довів, що він — 
серед головних претендентів на тріумф у номінації «Кращий актор року»

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Ф
утбол. Українська Прем’єр–ліга, 
24-й тур. «Шахтар» (Донецьк) — 
«Динамо» (Київ) — 3:1 (0:1 — Віталій 

Буяльський, 38 хв.; 1:1 — Марлос, 39 хв.; 2:1 — 
Марлос, 67 хв.; 3:1 — Маркос Антоніо, 74 хв.)

Київ. Стадіон НСК «Олімпійський». 31 трав-
ня. Без глядачів. Головний суддя Катерина 
Монзуль (Харків).

Нарешті це сталося — в Україну повернувся 
футбол!

24–й тур УПЛ мав відбутися ще в середи-
ні березня, проте коронавірусно–карантинні 
обмеження відклали його майже на два з по-
ловиною місяця. І після такої паузи — відразу 
«головний матч країни»!

На рідному, але порожньому «Олімпійсько-
му» динамівці почали доволі солідно. І на 19–й 
хвилині капітан столичного клубу Сергій Си-
дорчук поклав м’яч у дальній кут воріт Андрія 
Пятова. Щоправда, бути зарахованим цьому 
голу таки не судилося. Адже за мить до взяття 
воріт Тарас Степаненко… завалився на газон, 
неначе підкошений, і заходився демонструва-
ти якісь просто нелюдські страждання. Кате-
рина Монзуль взялася дивитися відеоповтор, 
угледіла мінімальний контакт Степаненка з Де-
нисом Поповим, показала динамівцю «жовту» 
картку  і скасувала гол. Хай там як, за віцека-
пітана «Шахтаря» можна не переживати. Адже 
Тарас вкотре доводить: після завершення 
кар’єри футболіста його (з такими акторськи-
ми здібностями!) без проблем зарахують до 
трупи будь–якого театру.

«Динамо» таки забило ще один  —  і  на  

гол Віталія Буяльського вже не наважилися 
посягнути  ані  Тарас  Степаненко,  ані  Кате-
рина Монзуль.  Але  вже  буквально  в  наступ-
ній атаці «Шахтар» зрівняв рахунок — забив 
Марлос.

На другий тайм підопічних Олексія Михай-
личенка відверто не вистачило. Марлос робить 
дубль, а 19–річний Маркос Антоніо ставить у грі 
бразильську крапку, добивши м’яч у курйозно-
му епізоді, коли два гравці «Динамо» завадили 
один одному вибити футбольний снаряд як-
найдалі з лінії власних воріт.

До речі, один із матчів туру — між «Карпа-
тами» та ФК «Маріуполь» — таки не відбувся. 
У кількох гравців львівської команди виявили 
коронавірус — і вона в повному складі відпра-
вилася на самоізоляцію…

Усі результати 24–го туру УПЛ: «Ко-
лос» — «Десна» — 0:2; ФК «Олександрія» — 
«Зоря» — 1:0; «Шахтар» — «Динамо» — 3:1; 
СК «Дніпро-1» — «Олімпік» — 3:1; «Ворскла» 
— ФК «Львів» — 1:1; матч «Карпати» — ФК «Ма-
ріуполь» не відбувся.

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ УКРАЇНСЬКОЇ ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ:

М Команда І В Н П М О

1 «Шахтар» (Донецьк) 24 20 2 2 62-16 62
2 «Динамо» (Київ) 24 14 4 6 46-21 46
3 «Десна» (Чернігів) 24 14 4 6 39-16 46
4 «Зоря» (Луганськ) 24 14 4 6 40-19 46
5 ФК «Олександрія» 24 13 4 7 35-25 43
6 «Колос» (Ковалівка) 24 8 2 14 27-45 26

М Команда І В Н П М О

7 СК «Дніпро-1» (Дніпро) 24 9 4 11 31-35 31
8 ФК «Маріуполь» 23 6 7 10 21-37 25
9 ФК «Львів» 24 5 7 12 18-37 22
10 «Ворскла» (Полтава) 24 6 4 14 17-40 22
11 «Олімпік» (Донецьк) 24 5 4 15 19-41 19
12 «Карпати» (Львів) 23 2 8 13 18-41 14

Кращим бомбардиром першості є гравець 
«Шахтаря» Жуніор Мораєс — 17 голів. n

« На другий тайм підопічних Олексія 
Михайличенка відверто 
не вистачило. »

31-річний український бразилець Ромеро Марлос гравцям київського «Динамо»: 
«Хлопці, ось що треба робити з м’ячем, а не няньчитись із ним!»

Фото shakhtar.com.

 n Такі реалії

Діти сідлають велосипеди, 
у матерів — стреси

Чому в наших містах автомобілі витісняють усім 
доступний двоколісний транспорт?

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

—Б
абусю, зійди з ве-
лосмуги, тут їздять 
роверами, — ро-

бить зауваження шестирічна 
онука, коли ми прошкуємо 
«розграфленим» тротуаром 
на одній із вулиць Луцька.

Досвід велосипедиста у 
неї маленький, але дитина 
вже зрозуміла, що на доро-
гах потрібно бути уважними 
і взаємно ввічливими. Бо й 

справді любителі цього виду 
транспорту у наших містах 
потерпають від дискриміна-
ції. Не передбачено для них 
належних умов, щоб можна 
було безперешкодно і без-
печно добиратися на роботу, 
на ринок чи до церкви.

У моєму рідному селі, 
пригадую, навіть 80–річні 
жінки їхали на службу Божу 
роверами. Пішки не зайшли 
б уже, бо далеко. І біля шкіл 
у більшості населених пунктів 
— велопарковки.

А от коли у Луцьку діти сід-
лають двоколісного, матері 
переживають стреси. Двори, 
вулиці настільки заполони-
ли автомобілі, що місця для 
інших учасників дорожнього 
руху не знаходиться. У час ка-
рантину проблема ще більше 
загострилася. Громадський 

транспорт не курсував, усі 
пересіли на легковики.

— Пробувала дістатися на 
роботу велосипедом, ледь 
уціліла. Тепер боюся виїж-
джати, — зізнається колега. 
— Була колись у Дрездені, 
бачила, як там усе облашто-
вано, щоб людям хотілося ка-
татися. Нам таке, як у Європі, 
й не снилося…

Пандемія коронавірусу 
ще більше посилила цю прір-
ву в організації дорожньої 

інфраструктури. Наприклад, 
Франція нещодавно запус-
тила окремий план підтрим-
ки велоруху, на який виділять 
20 млн євро. Їх спрямують 
на обладнання паркувань, 
навчання їзді на велосипеді 
та безкоштовне обслугову-
вання цього транспорту для 
громадян. Крім того, у Парижі 
за час карантину протяжність 
веломаршрутів збільшили до 
500 кілометрів.

Не шкодують грошей, а 
головне — прагнуть зробити 
свої міста чистішими, без-
печнішими, комфортнішими 
і в інших країнах, де крутити 
педалі не соромляться мери, 
президенти, посадовці та інші 
впливові люди. А в Україні й 
досі змагаються, в кого ав-
томобіль дорожчий та хто на 
дорозі крутіший. n

« В інших країнах крутити педалі 
не соромляться мери, президенти, посадовці 
та інші впливові люди. »

Фото smartum.com.ua.

Ровер – це круто! Але й небезпечно.

   Анекдоти:))
Тренер заспокоює переможеного 
боксера:
— Знаєш, у третьому раунді ти 
свого супротивника здорово 
налякав.
— Чим?

— Йому здалося, що він тебе вбив.
:)   :)   :)

Слово «психотерапевт» чомусь 
насторожує людей. Давайте 
назвемо це «менеджер зі зв’язків із 
реальністю».
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